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Bilety będą droższe 

s. 3 Od maja więcej zapłacimy za podróż wejherowskim autobusem. - Podstawą tych 
podwyżek są koszty - tłumaczy prezes MZK w Wejherowie, ale zdaniem wejherowskiej 
opozycji podwyżka to wynik niekompetencji prezydenta miasta. - Po raz kolejny szu-
kamy środków w kieszeniach podatników – komnetuje  radny Witold Mocek. Od maja 
na linie zwykle papierowy bilet jednorazowy będzie kosztować 2,8 zł (normalny) i 1,4 
zł (ulgowy), a elektroniczny 2,6 zł i 1,3 zł. Na linie nocne, pośpieszne i specjalne będzie 
trzeba wydać odpowiednio 3,8 i 1,9 zł oraz 3,6 i 1,8 zł. 

Zanieś PIT-a 
W najbliższą sobotę w wejherow-
skim Urzędzie Skarbowym od-
będzie się dzień otwarty. Będzie 
można nie tylko pobrać druki, 
złożyć papierowego PIT-a, ale i 
- z pomocą pracownika US - wy-
słać zeznanie elektroniczne. Jed-
nak żeby z tego skorzystać należy 
mieć przy sobie dowód tożsamo-
ści i znać kwotę przychodu za rok 
2009... - ponieważ jest to element 
podpisu kwalifi kowanego - tłu-
maczy Dorota Arjan, zastępca 
Naczelnika Urzędu Skarbowego 
w Wejherowie. Po wysłaniu w 
ten sposób zeznania otrzymamy 
poświadczenie, że PIT został zło-
żony. Zeznanie podatkowe składa 
każdy, kto osiągnął dochód nieza-
leżnie od tego czy jego wysokość 
powoduje obowiązek zapłaty po-
datku czy nie. W tym roku  mamy 
czas na to do 2. maja. W ubiegłym 
roku w powiecie wejherowskim 
prawie 200 zeznań zostało dostar-
czonych po terminie.         str. 4

Kozłowski 

do NIK 
Grupa radnych zamierza powia-
domić Najwyższą Izbę Kontroli 
o sytuacji panującej w Wejhero-
wie. - Chcemy poprosić NIK o to, 
żeby sprawdziła, czy nie zostały 
złamane przepisy o pracownikach 
samorządowych, a konkurs nie 
odbył się z naruszeniem prawa, 
bowiem istnieje takie podejrzenie 
- mówi Zbigniew Chuchała, rad-
ny miejski. Chodzi o utworzenie 
posady doradcy w wejherowskim 
Zakładzie Usług Komunalnych, 
którą objął Wojciech Kozłowski, 
były wiceprezydent Wejherowa, 
a obecny wiceprzewodniczący 
Rady Miasta i jednocześnie wice-
kanclerz Akademii Wychowania 
Fizycznego w Gdańsku.    str. 3

- Podnoszenie cen biletów odstręcza od korzystania z komunikacji publicznej - zwraca uwagę Maciej Łukowicz, wiceprzewodniczący rady
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W czwartek Rumię odwiedzi Anna 

Czerwińska, himalaistka. Spotkanie 

odbędzie się w DK „Janowo”. 

PANI GÓR

Skąd pan czerpie po-
mysły na tekst dyktan-
da?

- Zazwyczaj z obserwacji róż-
nych wydarzeń, przyrody, co-
dziennych sytuacji w życiu. Jeśli 
zaś chodzi o konkretne wyrazy 
i niuanse ortografi czne, to obo-
wiązującym słownikiem norma-
tywnym jest „Wielki słownik or-
tografi czny PWN” pod redakcją 
Edwarda Polańskiego.

Czym dla pana jest 
tworzenie takiego tek-
stu: pracą, wyzwaniem 

intelektualnym?

- Wszystkim po trochu. Na pew-
no dyktando jest rozrywką – jest 
przecież rywalizacja. I mam 
tego świadomość przy wymy-
ślaniu tekstu. Ale trzeba też w to 
włożyć sporo pracy. Tekst musi 
być przemyślany, słownictwo 
dokładnie dobrane. A wyzwanie 
intelektualne – też, jak najbar-
dziej. Niełatwo jest bowiem tak 
wypośrodkować poziom trud-
ności. 

Dużo czasu potrzebuje 
pan na przygotowanie 

takiego dyktanda?

- Na pewno przy pierwszych 
edycjach było najtrudniej, pod-
czas kolejnych zajmuje to mniej 
czasu. Aczkolwiek czasem te-
mat tekstu jest taki, że trzeba 
sporo czasu i wysiłku poświęcić 
na pracę przy słownictwie. 

A jaki temat będzie w 
tym roku?

- Tego oczywiście zdradzić nie 
mogę, powiem tylko, że pewne 
inspiracje pochodzą ze świata 
przyrody. 

Pewną  niespodziankę dla lau-
reatów dyktanda przygotowuje 
również redakcja Expressów, 
które w ostatniej chwili dołą-
czyły do grona patronów me-
dialnych tego wydarzenia.
Poprzednia edycja konkursu 
zorganizowana była w 2005 
roku. Z pewnością warto 
wziąć w nim udział, będzie to 
doskonała zabawa, możliwość 
sprawdzenia swoich umiejęt-
ności bezbłędnego pisania, a 
także okazja do podreperowa-
nia swojego budżetu. Na zwy-
cięzców czeka bowiem bardzo 
atrakcyjna pula nagród pie-
niężnych – aż 10 tys. zł. 
Główny wygrany otrzyma 6 
tys. zł, za drugie miejsce orga-
nizatorzy wręczą 3 tys. zł, na-
tomiast za trzecie – 1 tys. zł. 
Pozostali uczestnicy otrzymają 

n pamiątkowe długopisy a tak-
że rozmaite nagrody - niespo-
dzianki. 
- Postanowiliśmy reaktywo-
wać dyktando, ponieważ do-
staliśmy więcej pieniędzy od 
miasta, a oprócz tego zajęli-
śmy 4. miejsce (spośród ok. 
200 zgłoszeń) w konkursie 
organizowanym przez Alior 
Bank „Dom z wyższą kultu-
rą” i otrzymaliśmy 15 tys. zł – 
tłumaczy Leszek Winczewski, 
dyrektor DK SM „Janowo”. - 
Były fundusze, nie było więc 
przeszkód, by znów zorgani-
zować Dyktando Wybrzeża. 
To świetna zabawa, doskona-
ły sposób kultywowania i pro-
mowania języka polskiego, a 
przy okazji uczestnicy mogą 
wygrać atrakcyjne nagrody. 
Ostatnio komputery częściowo 
przejęły funkcję czuwania nad 
poprawnością ortografi czną w 
tekstach, a my chcemy trochę 
zmusić ludzi do ruszenia gło-

wą. Tegoroczna edycja pokaże, 
czy w kolejnych latach będzie-
my organizować ten konkurs. 
Na pewno chcielibyśmy wpi-
sać dyktando na listę cyklicz-
nych imprez. Być może, że bę-
dziemy to organizować np. co 
2 lata, a nie co roku. 
Do najbliższego dyktanda 
zgłosić się może każdy, kto 
ukończył 14 rok życia i nie 
jest absolwentem fi lologii pol-
skiej z dyplomem licencjata, 
magistra lub innym stopniem 
naukowym z tego zakresu. 
Zgłaszać się można w każdej 
chwili, najpóźniej na 15 mi-
nut przed rozpoczęciem kon-
kursu.Podczas pisania tekstu 
dyktanda nie będzie wolno ko-
rzystać z żadnych pomocy na-
ukowych.
Konkurs odbędzie się w 
dwóch etapach: I to elimina-
cje, w których wezmą udział 
wszyscy uczestnicy konkursu, 
natomiast II to fi nał, w któ-

Pomysły z życia i przyrody wzięte
Z prof. dr hab. Bronisławem Rocławskim, autorem tekstu dyktanda, rozmawia Rafał Korbut.

Dyktando Wybrzeża wraca
Po niemal 6-letniej przerwie znów będzie można sprawdzić swoje umiejętności ortografi czne, a przy okazji wygrać sporą 
sumę pieniędzy. 26 marca w Domu Kultury Janowo w Rumi odbędzie się bowiem XI Dyktando Wybrzeża Rumia 2011.

Rafał Korbut
r.korbut@expressgdynski.pl

rym wezmą udział zwycięzcy 
eliminacji. Do fi nału zakwali-
fi kowanych zostanie minimum 
6 osób, które popełnią najmniej 

błędów.
Dyktando odbędzie się w so-
botę, 26 marca, o godz. 11, w 
hali Miejskiego Ośrodka Spor-

tu i Rekreacji w Rumi, przy ul. 
Mickiewicza 41. Tekst dyktan-
da przygotuje prof. dr hab. Bro-
nisław Rocławski.
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Dwie nowe sale otwarto w 
wejherowskim ZSP 4. W 
ubiegłym tygodniu oglądali 
je przedstawiciele powiatu, 
który sfi nansował ten re-
mont. - Uczniowie potrze-
bowali miejsca na zajęcia 
praktyczne - mówi Józef 
Reszke, starosta wejherow-
ski. Sale zostały wykupio-
ne od przedsiębiorcy, który 

sąsiaduje z tą placówką. 
Tego samego dnia odby-
ło się również wręczenie 
uczniom dyplomów po-
twierdzających znajomość 
języka niemieckiego. - Po-
ziom jest wysoki - mówi 
Angelika Fuchs, kierownik 
Centrum Egzaminacyjne-
go Instytutu Goethego w 
Gdańsku.                    (tm) 

Uroczyście w samochodówce

Starosta Józef Reszke z uczniami w nowej sali
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- Podstawą tych podwyżek 
są koszty - tłumaczy Czesław 
Kordel, prezes MZK w Wej-
herowie, - przede wszystkim 
cena paliwa, podniesienie va-
t-u oraz koszty olejów i sma-
rów. Spółka kupiła w ubie-
głym roku dwa autobusy, co 
również wpływa na zwięk-
szenie kosztów.  
Jednak zdaniem wejherow-
skiej opozycji podwyżka to 
wynik niekompetencji pre-
zydenta miasta. - Pewne de-
cyzje, które spowodowały 
dziurę budżetową, wymaga-
ją właśnie takich działań jak 
te - stwierdza Witold Mocek, 
odnosząc się do kosztów bu-
dowy fi lharmonii. - Po raz 
kolejny szukamy środków w 
kieszeniach podatników. Te 
podwyżki są niepotrzebne i 
nieuzasadnione. 
- To jest usługa, za usługę się 
płaci - uważa Piotr Bochiń-
ski, wiceprezydent Wejhero-
wa. - Dlaczego mieszkańcy 
Wejherowa mają dofi nanso-
wywać mieszkańców Redy, 
gminy Wejherowo czy Lu-
zina dokąd jeżdżą autobu-
sy MZK - dodaje Krzysztof 
Hildebrandt, prezydent Wej-
herowa. 
- Ale podnoszenie cen bile-
tów odstręcza od korzysta-
nia z komunikacji publicznej 
- zwraca uwagę Maciej Łu-
kowicz, wiceprzewodniczą-
cy Rady Miasta. Klub PO-
Wejherowianie domagał się 
zamrożenia cen biletów. Po-
mysł nie uzyskał poparcia. 
Od maja na linie zwykle pa-

Według prokuratury 27. 
kwietnia ubiegłego roku 
Marek K. spotkał się z oso-
bą zainteresowaną wyku-
pem na własność położonej 
w Rewie nieruchomości. W 
trakcie rozmowy miał zażą-
dać „korzyści majątkowej 
w zamiana za przychylne 
głosowanie nad uchwałą w 
tej sprawie”. Osoba, z którą 
się spotkał powiadomiła o 
tym policję, a ta zatrzymała 
Marka K. bezpośrednio po 
domniemanym przekazaniu 
pieniędzy.
Na ostatniej rozprawie Ma-
rek K. nie chciał składać 
wyjaśnień, ale zastrzegł, 
że będzie odpowiadać na 
pytania sądu oraz swojego 
obrońcy. Przesłuchanych 
zostało również dwóch 
świadków. Osób wyznaczo-
nych do przesłuchania jest 
jeszcze ponad 20. 

Kim jest Marek K.? Zastęp-
ca dyrektora departamentu 
logistyki (a później logistyki 
i bezpieczeństwa) w jednym 
z banków do ubiegłego 
roku był radnym w gminie 
Kosakowo, startował rów-
nież w wyborach na wójta 
gminy. Nie przyznał się do 
popełnienia zarzuconego 
mu przestępstwa, ale – jak 
poinformowała prokuratura 
- złożył wyjaśnienia, które 
„nie znalazły odzwierciedle-
nia w zebranym materiale 
dowodowym”. Po zatrzy-
maniu w Rumi (tam radny 
spotkał się z osobą, która 
miała mu wręczyć oznako-
wane pieniądze) w aucie 
mężczyzny, policja znalazła 
6 tysięcy złotych. Stało się 
to w dniu sesji Rady Gmi-
ny Kosakowo. Były radny 
twierdzi, że pieniądze zosta-
ły mu podłożone.          (tm) 

Wejherowska Rada Miasta ponownie zajęła się sprawą 
niektórych najemców, którzy zwrócili się o udzielenie bo-
nifi katy na wykup lokali mieszkalnych. Przypomnijmy, że 
Rada Miasta udzieliła bonifi katy od ceny lokali znajdują-
cych się m.in. przy ulicy Harcerskiej, Karnowskiego, Pio-
tra Skargi, Staszica i Zamkowej. Na lutowej sesji zmieniona 
została wcześniejsza uchwała - radni symbolicznie zaokrą-
glili kwoty tych bonifi kat i ostateczne ich wysokość.    (tm) 

Bilety będą droższe

Oskarżony zaprzecza 
Dwadzieścia cztery osoby mają być przesłucha-
ne w sprawie Marka K., byłego radnego kosakow-
skiego, którego sprawa toczy się przed wejhe-
rowskim sądem. 

Od maja więcej zapłacimy za podróż wejherowskim autobusem. - Ceny będą 
takie jak w Warszawie - komentują radni opozycyjni z klubu PO. 

pierowy bilet jednorazowy 
będzie kosztować 2,8 zł (nor-
malny) i 1,4 zł (ulgowy), a 
elektroniczny 2,6 zł i 1,3 zł. 
Na linie nocne, pośpieszne i 
specjalne będzie trzeba wydać 
odpowiednio 3,8 i 1,9 zł oraz 
3,6 i 1,8 zł. Bilety jednorazowy 
jest ważny w danym kursie, tak 
samo jako elektronicznym któ-
ry trzeba kasować wchodząc 
do autobusu. 
Koszt biletu miesięcznego 
imiennego ważnego od ponie-
działku do piątku na liniach 
zwykłych wyniesie 81 zł (nor-
malny) i 41 zł (ulgowy), a waż-
nego codziennie odpowiednio 
92 i 46 zł. Bilet na linie spe-
cjalne i nocne będzie droższy. 
Koszt biletu miesięcznego na 

okaziciela wyniesie 108 zł.  Za 
bilet imienny ważny 24 godzi-
ny zapłacimy 11 zł (normalny) 
i 5,50 zł (ulgowy).  
Za jazdę bez biletu zapłacimy 
170 zł, a za przejazd bez doku-
mentu potwierdzającego zniżkę 
136 zł. Spowodowanie zatrzy-
mania autobusu albo zmiana 
jego trasy to kara w wysokości 
510 zł. 
Rada Miasta przyjęła również 
przepisy porządkowe dla pasa-
żerów korzystających z komu-

nikacji miejskiej w Wejhero-
wie. - To pisemny zbiór praw i 
obowiązków pasażera - tłuma-
czy Czesław Kordel. Przepisy 
dotyczą m.in. zakłócania spo-
koju, tego co można przewozić 
w autobusach miejskich, zasad 
przewożenia wózków, zwie-
rząt, bagażu ręcznego i nart, 
miejsc dla osób uprzywilejo-
wanych, rzeczy znalezionych, 
kupna biletów w autobusie i 
zasadach kontroli. 

Tomasz Modzelewski
t.modzelewski@expresspowiatu.pl

Uważamy, że po podwyżkach jakie miały 
miejsce w ostatnich latach w tym roku nale-
żało podjąć decyzje o czasowym zamrożeniu 
cen biletów autobusowych. Opłaty wzrosły 
w wielu dziedzinach, więc nie powinno się 
wprowadzać kolejnych podwyżek. 

Zbigniew Chuchała, 
radny miasta Wejherowa
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Klub PO-Wejherowianie domagał się zamrożenia cen biletów. Pomysł nie uzyskał poparcia  

- To jest usługa, za usługę się 
płaci - uważa Piotr Bochiński, 
wiceprezydent Wejherowa
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Dorota Majewska została nowym komendantem komisa-
riatu w Redzie, a Piotr Zarzeczny w Wejherowie Śmiecho-
wie. Rozkazy personalne nowo powołanym wręczył mł. 
insp. Krzysztof Lawer, komendant powiatowy policji w 
Wejherowie. Komisarz Dorota Majewska karierę w Po-
licji rozpoczęła w 1998 roku w Gdyni, ostatnio była na-
czelnikiem Wydziału Ruchu Drogowego KPP Wejherowo. 
Piotr Zarzeczny służbę w Policji rozpoczął w 1994 roku 
w śmiechowskim komisariacie, potem pracował w Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Wejherowie i posterunku 
w Choczewie. 

(tm) 

Bonifi katy wyrównane 

Nowi komendanci

Chodzi o utworzenie po-
sady doradcy w wejhe-
rowskim Zakładzie Usług 
Komunalnych, którą objął 
Wojciech Kozłowski, były 
wiceprezydent Wejhero-
wa, a obecny wiceprze-
wodniczący Rady Miasta i 
jednocześnie wicekanclerz 
Akademii Wychowania Fi-
zycznego w Gdańsku oraz 
przedstawiciel miasta w 
kilku związkach. 
- Chcemy poprosić NIK o 
to, żeby sprawdził, czy nie 
zostały złamane przepisy o 
pracownikach samorządo-
wych i konkurs nie odbył 
się z naruszeniem prawa, 
bowiem istnieje takie po-
dejrzenie - mówi Zbigniew 

Chuchała, radny miejski. 
Niezależnie od sposobu 
organizacji konkursu zda-
niem części radnych sam 
fakt stworzenia stanowi-
ska doradcy w ZUK-u jest 
błędem. - Zawsze będziemy 
mówić „nie” w sytuacji, w 
której w sposób nieuzasad-
niony władze miasta sięgają 
do kieszeni mieszkańców - 
dodaje Jacek Gafka, radny 
PO. - Głosowaliśmy prze-
ciwko podwyżce podwyż-
ce diet radnych, głosowa-
liśmy przeciw podwyżce 
cen biletów, dziś publicznie 
mówimy nie sztucznemu 
tworzeniu posady doradcy 
w jednostce budżetowej 
miasta - dodaje.          (tm) 

Kozłowski do NIK
Grupa radnych zamierza powiadomić Najwyższą 
Izbę Kontroli o sytuacji panującej w Wejherowie. 

Radni PO, uczestniczący w czwartkowej konferencji

Po Wejherowie poruszam się:

Autobusem - 35,71%

Samochodem - 32,14%

Różnie - 21,43

Na piechotę - 10,71%
35,71%

32,14%

21,43%

10,71%
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Dzień otwarty odbędzie się 
w najbliższą sobotę, 5 marca. 
Urząd będzie czynny od go-
dziny 9 do 13. Będzie można 
pobrać druki, uzyskać infor-
macje w sprawie ulg i odli-
czeń, a jeśli ktoś będzie miał 
problem z wypełnieniem 
swojego zeznania to pomo-
gą pracownicy. - Nasza obec-
ność tego dnia jest związana 
przede wszystkim z zezna-
niami, aczkolwiek jeśli ktoś 
przyjdzie z inną sprawą to 
również będzie mógł ją zała-
twić - mówi Dorota Adrjan, 
zastępca Naczelnika Urzędu 
Skarbowego w Wejherowie. 
Nowością w dniu otwartym 
będzie możliwość wysła-
nia swojego zeznania drogą 
elektroniczną z pomocą pra-
cownika. Jednak żeby z tego 
skorzystać należy mieć przy 
sobie dowód tożsamości i 
znać kwotę przychodu za rok 
2009... - ponieważ jest to ele-
ment podpisu kwalifi kowane-
go - tłumaczy Dorota Arjan. 

Zanieś PIT-a w sobotę
Wzorem lat ubiegłych w wejherowskim Urzędzie Skarbowym odbędzie się 
dzień otwarty. Będzie można nie tylko pobrać druki, złożyć papierowego PIT
-a, ale i - z pomocą pracownika US - wysłać zeznanie elektroniczne. 

Po wysłaniu w ten sposób ze-
znania otrzymamy poświadcze-
nie, że PIT został złożony. 
Elektroniczne zeznanie można 
złożyć również samodzielnie w 
domu przez stronę internetową 
www.e-deklaracje.gov.pl, na 

której trzeba wprowadzić swoje 
dane. - Jest to korzystne, ponie-
waż taka deklaracja szybko do 
nas dociera - mówi Dorota Ad-
rjan. - Takie zeznania są wcze-
śniej „załatwiane”, jeśli wynika 
z nich nadpłata, ponieważ nie 

trzeba ich obrabiać i wprowa-
dzać do komputera. 
Zeznanie składa każdy, kto osią-
gnął dochód niezależnie od tego 
czy jego wysokość powoduje 
obowiązek zapłaty podatku czy 
nie. Dotyczy to m.in. dochodów 

ze stosunku pracy, z działalności 
wykonywanej osobiście, rent i 
emerytur (jeżeli płatnik nie roz-
liczył podatnika), a także m.in. 
najmu i dzierżawy jeśli nie wy-
braliśmy opodatkowania w for-
mie ryczałtu. W tym roku na 
złożenie zeznań mamy dwa dni 
więcej. Termin mija dopiero 2. 
maja, ponieważ ostatni kwietnia 
wypada w sobotę. W ubiegłym 
roku w powiecie wejherowskim 
prawie 200 zeznań podatkowych 
zostało dostarczonych po termi-
nie. Było ich jednak o ponad 30 
procent mniej niż w roku 2009. 
Tendencja spadkowa utrzymuje 
się od kilku lat. 
Złożenie PIT-u po terminie wią-
że się też z tym, że nie można 
rozliczyć się wspólnie z małżon-
kiem. Uniemożliwia to również 
preferencyjny sposób rozlicze-
nia się przez osoby samotnie wy-
chowujące dzieci i przekazanie 
1 procenta podatku na wybrany 
cel (wyjątkiem jest korekta do 
zeznania złożona do 30 czerwca, 
ale to również wiąże się ze zło-
żeniem pierwszego zeznania w 
prawidłowym terminie). 
Konsekwencją spóźnienia może 
być kara grzywny do ponad 2 
tysięcy zł (jeśli nie przyjmiemy 
mandatu to po orzeczeniu sądu 
może ona wzrosnąć do kilkuna-
stu tysięcy zł). Kara nie jest na-
kładana obligatoryjnie. Możemy 
jej uniknąć o ile zawiadomimy 
Urząd Skarbowy i podamy waż-
ne okoliczności, które były przy-
czyną spóźnienia. 

www.expresspowiatu.pl
Komentuj na:

Tomasz Modzelewski
t.modzelewski@expresspowiatu.pl
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W tym roku na złożenie zeznań mamy dwa dni więcej

Około stu osób zostało 
ewakuowanych w ponie-
działek przed południem 
z Centrum Handlowego 
Kaszuby w Wejherowie. 

Przyczyną ewakuacji była in-
formacja o podłożonym ła-
dunku wybuchowym. - Taką 
informację ofi cer dyżurny 
komendy otrzymał przed 
godziną 11 - mówi mł. asp. 
Anetta Potrykus, rzecznik 
wejherowskiej policji. 
Do akcji wkroczyła policja i 
straż pożarna. Pirotechnicy z 
Lęborka przez dwie godziny 
sprawdzali, czy centrum jest 
bezpieczne. Miejsce zostało 
zabezpieczone, ale nic tam 
nie znaleziono. Policja bę-
dzie ustalać sprawcę żartu. 

(tm, aw) 

Ewakuacja 
centrum 
handlowego
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ZGŁOŚ TEMAT DO DZIAŁU LUZINO

LUZINO W sobotę w luzińskim gimnazjum (ulica Mickiewicza) odbędzie się  Konkurs wiedzy o Kaszu-

bach i Pomorzu. Zmagania zawodników rozpoczną się o godzinie dziesiątej rano. 

CZAS NA KONKURS WIEDZY

Niedawno młodzi aktorzy 
przedstawili refl eksję na te-
mat wrażliwości na ludzkie 
cierpienie w przedstawieniu 
teatralnym „Czas wigilii – 
czas spokoju”. Więźniowie 
oglądali występ bardzo entu-
zjastycznie, a na zakończenie 
nagrodzili gromkimi brawa-
mi. 
- O wigilii prawie wszyscy 
już zapomnieli, a jednak w 
sercach gimnazjalistów wciąż 
płonie jej gorący żar – mówi 
nauczycielka Natalia Kupska. 
- Ich serca są zawsze otwarte 
na drugiego człowieka.
Gimnazjaliści opowiedzie-
li więźniom historię rodziny, 
która przygotowując się do 
świąt zapomniała o tym, co w 
nich jest najważniejsze. Pod-
kreślili, że pomoc potrzebu-

Problem ten dotyczy także 
niektórych mieszkańców 
Kębłowa, dla których naj-
krótsza droga do centrum 
Luzina wiedzie wzdłuż kra-
jowej „szóstki”... Podczas 
modernizacji tej drogi za-
pomniano o wybudowaniu 
chodnika na odcinku ponad 
500 metrów między ulicą 
Wilczka a zjazdem na te-
ren byłego wysypiska. Już 
w trakcie prac moderniza-
cyjnych mieszkańcy tych 
ulic zwracali się z prośbą do 
wójta o interwencję u wy-
konawcy, aby chodnik zo-
stał wykonany. 
Gdy modernizacja została 
ukończona, a chodnika nie 
było, mieszkańcy zwróci-
li się do władz ponownie: 
„Uważamy, że przy tak du-
żej inwestycji nie zatrosz-
czono się dostatecznie o 
nasze bezpieczeństwo i li-
czymy, że dokończenie 
chodnika będzie możliwe 
w ramach poprawek i uzu-
pełnień wiosną 2005 roku”. 

Niestety nadzieje mieszkań-
ców na pomoc ze strony 
władz okazały się płonne, 
a ich obawy o bezpieczeń-
stwo ruchu całkowicie się 
potwierdziły. Na drodze do-
szło do wielu wypadków 
z udziałem rowerzystów i 
pieszych, w tym 2 śmiertel-
nych. 
W grudniu 2010 mieszkań-
cy wystosowali kolejne pi-
smo do wójta: „Minęło pięć 
lat od momentu naszych 
społecznych starań o po-
prawę warunków bezpie-
czeństwa na tym odcinku. 
W tamtym czasie mówili-
śmy, że prędzej czy póź-
niej dojdzie tu do wypadku. 
Nasze społeczne zaangażo-
wanie zostało zlekceważo-
ne. Dlatego oczekujemy, że 
spowoduje Pan konkretne 
działania. To dotyczy życia 
naszego i naszych dzieci”. 
Od drugiego grudnia 2010 
roku wójt na pismo nie 
udzielił odpowiedzi. 

Andrzej Janusz 

Odcięci od Luzina
Dojście do szkoły, czy kościoła lub też zakupy dla 
mieszkańców ulic Wielki Las, Zielonej i Wejhe-
rowskiej w Luzinie jest horrorem...

Gimnazjaliści w areszcie 
Więźniowie wejherowskiego aresztu śledczego po raz kolejny obejrzeli wido-
wisko teatralne w wykonaniu uczniów z Gimnazjum Samorządowego w Luzinie. 
Wystawiony spektakl był jednym z elementów programu resocjalizacyjnego. 

jącym jest przecież nieodłącz-
nym obowiązkiem każdego i 
daje poczucie wartości, nada-
je sens istnieniu i zwyczajnie 
przynosi radość. A poprzez 
zetknięcie się z cierpieniem 
kobiety, gościem wigilijnym, 
osadzeni mogą odnaleźć w so-
bie zatraconą cząstkę miłości, 
wiary i nadziei. Duchowym 

przemianom bohaterów towa-
rzyszyły piękne pieśni, zagrane 
przez zespół szkolny, prowa-
dzony przez Zofi ę Meyer oraz 
piosenki, zaśpiewane przez 
Aleksandrę Kupczyńską z kla-
sy trzeciej.
- Włożyliśmy w tę sztukę wiele 
radości i cieszymy się, że wszy-
scy skazani byli zadowoleni 

– dodają uczniowie. W spek-
taklu wystąpili: Antonina Ko-
szutowska, Dawid Bobrucki, 
Małgorzata Woźniak, Jonasz 
Tempski, Dorota Grablowska, 
Daniela Nastały i Monika Ba-
ranowska pod kierownictwem 
artystycznym Aliny Koczor-
skiej i Natalii Kupskiej. 

Więźniowie chętnie wysłuchali przesłania od młodzieży
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Najważniejszą ustawą w tym 
pakiecie jest ustawa o fi nan-
sach publicznych. Wspomnia-
łem o niej przy omawianiu 
budżetu państwa na 2011 rok. 
Jej głównym celem jest ogra-
niczenie wzrostu wydatków o 
charakterze uznaniowym oraz 
nowych wydatków „sztyw-
nych”, czyli takich, które wy-
nikają z obowiązującego pra-
wa. Do momentu, gdy nasz 
defi cyt nie zostanie obniżony 
do 3 proc. PKB, na co Komi-
sja Europejska dała nam czas 
do 2012 roku, wydatki te nie 
mogą przekroczyć poziomu 1 
proc. w ujęciu realnym. Nie 
ma jeszcze ofi cjalnych da-
nych, ale zdaniem ekspertów 
2010 rok zakończyliśmy de-
fi cytem 7,9 proc. PKB. Mini-
sterstwo Finansów prognozu-
je, że w tym roku zmniejszy 
się on o ok. 2-2,5 proc., czyli 
do wyznaczonego nam pułapu 
zostanie jeszcze ponad 2 proc. 
To niby niewiele, ale oszczę-
dzać już praktycznie nie ma 
na czym, czas więc najwyż-
szy na reformy. W ustawie 

wprowadzono także obowią-
zek lokowania wolnych środ-
ków części jednostek sekto-
ra publicznego jako depozytu 
prowadzonego przez Ministra 
Finansów. Dzięki temu wolne 
środki będą mogły być wyko-
rzystywane na cele, na które 
państwo musiałoby zaciągać 
pożyczki, co zmniejszy koszt 
obsługi długu publicznego. 
Ten sam cel, czyli konsolida-
cja oraz  wzmocnienie kon-
troli nad fi nansami państwa, 
a także zmniejszenie defi cytu 
i długu publicznego przyświe-
ca drugiej ustawie – o zmianie 
niektórych ustaw związanych 
z realizacją ustawy budżeto-
wej. Dzięki tej ustawie (obo-
wiązuje ona od 1 stycznia 
2011) wprowadzono przeka-
zanie aktywów Funduszu Pra-
cy na rachunek Ministerstwa 
Finansów, co  powinno przy-
czynić się do poprawy płyn-
ności fi nansowej budżetu. Z 
kolei ustawa o racjonalizacji 
zatrudnienia w państwowych 
jednostkach budżetowych i 
niektórych innych jednostkach 
fi nansów publicznych zmierza 
do zmniejszenia  liczby etatów 
w sferze budżetowej. Ustawa 
ta nie dotyczy sędziów i proku-
ratorów, a także służb mundu-
rowych, bo tam wciąż są bra-
ki kadrowe. Jak już Państwa 
informowałem, ustawę tę pan 
prezydent Komorowski skie-

rował do Trybunału Konsty-
tucyjnego. Wreszcie  uchwa-
lona już ustawa o podatku od 
towarów i usług oraz  ustawa o 
transporcie drogowym. Ogra-
nicza ona odliczanie podat-
ku naliczanego przy nabyciu 
samochodów z tzw. kratką, a 
także wprowadza całkowi-
ty zakaz odliczania  podatku 
naliczonego przy nabywaniu 
paliwa do tych samochodów. 
Niewątpliwie nie spodoba się 
to tym przedsiębiorcom, któ-
rzy z tego rodzaju odliczeń 
korzystali, ale dzięki tym re-
gulacjom budżet państwa zy-
ska w 2011 roku 1,7 mld zł, 
a w 2012 roku 1,9 mld. zł. I 
na koniec ustawa, nad którą 
trwają jeszcze prace – ustawa 
o emeryturach mundurowych. 
Już na etapie wstępnych zało-
żeń natrafi ła ona na duży opór 
ze strony samych zaintereso-
wanych. Ponieważ konsul-
tacje ze stroną społeczną nie 
zostały jeszcze zakończone, 
nie wiadomo jaki ostatecznie 
kształt ona przybierze. Czy 
omówiony przeze mnie pakiet 
wystarczy do uzdrowienia fi -
nansów publicznych? Nie, to 
wciąż za mało, ale od czegoś 
trzeba zacząć.

Jerzy Budnik
Poseł na Sejm RP

Archiwalne felietony posła 
można przeczytać na stronie 

www.budnik.pl. 

Reformowanie fi nansów publicznych
Kontynuuję omawianie ustaw z jesiennej ofensywy legislacyjnej rządu. Dziś pakiet 
projektów czekających na uchwalenie lub ustaw już uchwalonych, nazwany robo-
czo „Konsolidacja fi nansów publicznych”. Omówię kolejno te ustawy.

Jerzy 
Budnik

Poseł 
na Sejm RP

Dużo czasu poświęcono ko-
munikacji miejskiej. Od po-
niedziałku zostanie wprowa-
dzony dodatkowy kurs linii 
nr 4, zapewniający dojazd 
uczniów do przystanku przy 
Szkole Podstawowej w Orlu, 
z uwagi na przepełnienie pa-
sażerami w pozostałych auto-
busach.
- Dlaczego autobusy linii nr 1 
w weekendy dojeżdżają tylko 
do pętli przy lesie, a nie koń-
czą kursu przy Gimnazjum? 
– pytał pan Tadeusz. – Dalej 
musimy pieszo iść, a wiado-
mo, że w dzisiejszych cza-
sach ludzie też pracują w so-
boty i niedziele.
Problemem była też wiata 
przystankowa przy szkole, 
która jest dewastowana oraz 
brak wiat po lewej stronie 
Szkolnej. Dopełnieniem te-
matu niszczenia obiektów 
były place zabaw dla dzieci. 
Mieszkańcy stwierdzili, że 
we wsi nie ma prawdziwych 
placów do zabaw i rekreacji. 
Jest tylko jeden w parku, z 
połamanym i poniszczonym 
sprzętem.
- Potrzeby komunikacyjne 
mieszkańców są bardzo duże 

Mieszkańcy pytali wójta
Bolszewianie spotkali się z wójtem gminy i Radą Sołecką, 
aby porozmawiać o problemach i planach rozwojowych 
swojej wsi. I pomimo nerwowej atmosfery, udało się roz-
wiązać kilka ważnych problemów.

ale dodatkowe kursy kosztują, 
linia nr 4 pochłonie z budżetu 
gminy 5 tys. zł – dodaje wójt 
Henryk Skwarło. – A jeżeli 
miejsca użyteczności publicz-
nej nie są szanowane i ciągle 
niszczone to trudno tam inwe-
stować pieniądze. 
Najwięcej emocji wzbudzi-
ło przejście dla pieszych przez 
przejazd kolejowy przy uli-

cy Sucharskiego.- Sprawa jest 
znana od lat, ale my nic nie 
możemy zrobić, bo teren na-
leży do miasta, które nie chce 
tam inwestować z uwagi na 
duże koszty - wyjaśniał Ma-
ciej Milewski, zastępca wójta. 
W trakcie dyskusji wójt odpo-
wiadał jeszcze na inne pytania 
mieszkańców. 

(dd) 

Ludzie zgłaszali problemy, z którymi borykają się na co dzień
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Głównym celem wydarzenia 
było pokazanie piękna i bo-
gactwa Ziemi oraz zachęcenie 
uczniów do udziału w ochro-
nie przyrody. W tym roku im-
preza odbywała się pod hasłem 
„Ziemia – wyspa zielona”. 
- Jeśli ktoś z was chce zostać 

przyrodnikiem nie może się tej 
przyrody bać – zwracał się do 
uczniów dr Sławomir Zieliń-
ski. - Ważne żeby dostrzegać 
ogół, całą Ziemię, ale i przyro-
dę lokalnie. Wiemy, że różne 
gatunki wymierają, ale chodzi 
o to, żeby człowiek tego wy-
mierania nie przyspieszał. 
Na konkurs literacki odbywa-
jący się w ramach XIV Spo-
tkań Ekologicznych napły-

nęło 86 prac. Młodzi literaci 
zwracali uwagę m.in. na to, 
że człowiek winien dostrze-
gać wielość darów Ziemi i je 
szanować. Wśród szkół pod-
stawowych w kategorii poezja 
I miejsce zajął Kacper Górski, 
w kategoria proza Alicja Pe-
plińska. Wśród gimnazjów w 
kategorii poezja: Paulina Pel-
lowska ex aequo z Dominiką 
Kierszka, w kategorii proza ex 

aequo Dominika Pawlik i Na-
talia Skrzypkowska. Ogrom-
nym zainteresowaniem wśród 
uczniów cieszyły się konkur-
sy plastyczny i fotografi czny. 
Nagrodzone prace można było 
obejrzeć w redzkim gimna-
zjum. W konkursie zwyciężyli: 
Nikola Lezner, Filip Kornac-
ki, Monika Śniatecka, Kami-
la Czura, Gniewko Kuraczyk, 
Anna Szur, Małgorzata Plich-

Eko spotkania w szkole
W redzkim Zespole Szkół nr 1 rozstrzygnięto konkursy odbywające się w ramach XIV Spotkań Ekologicznych.  

ta i Daniel Zając. W konkursie 
wiedzy ekologicznej I miejsce 
zajęło redzkie Gimnazjum nr 
1 im. Lecha Wałęsy. Gimna-
zjaliści z Redy, Wejherowa, 
Mrzezina i Luzina zmierzyli 
się w fi nale, który miał miejsce 
w trakcie spotkania. Ucznio-
wie musieli wykazać się wie-
dzą ogólną oraz orientacją w 
najbliższym środowisku przy-
rodniczym. Zakres pytań był 
w tym roku rozszerzony o za-

gadnienia związane z głównym 
hasłem imprezy.  Organizacją 
XIV Spotkań Ekologicznych 
spotkania zajęły się nauczyciel-
ki Gimnazjum nr 1 im. Lecha 
Wałęsy w Redzie Agata Brze-
ska, Gabriela Okrój, Halina 
Klajnszmit i Katarzyna Hincke.
                                             

Wśród szkół podstawowych 
w kategorii poezja I miejsce 
zajął Kacper Górski

www.expresspowiatu.pl

Wszystkie wyniki:
Tomasz Modzelewski

t.modzelewski@expresspowiatu.pl

Podczas gali przyznano kil-
kanaście odznaczeń i tytułów 
„Przyjaciel ZHR” jako wyraz 
wdzięczności za dotychcza-
sową współpracę i wsparcie 
aktywności Okręgu Pomor-
skiego ZHR. Symboliczne 
odznaki i dyplomy spośród 
obecnych na gali osób z po-
wiatu wejherowski otrzymali 
m.in. Elżbieta Rogala-Koń-
czak, burmistrz Rumi, Zbi-
gniew Kaczmarczyk, dyrektor 
Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Gdańsku, 
Mariusz Kaliszewski, nadle-
śniczy Nadleśnictwa Strze-
bielino. ZHR od wielu lat 
otrzymuję granty od samo-
rządów Wejherowa, Rumi 
oraz powiatu wejherowskie-
go, które bardzo pomagają w 
jej funkcjonowaniu. 
Po odznaczeniach, obejrzeniu 
prezentacji multimedialnej 

W Polskiej Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku odbyła się 
uroczysta gala z okazji 100 lecia Harcerstwa Polskiego 
oraz 20-lecia Okręgu Pomorskiego Związku Harcerstwa 
Rzeczpospolitej. 

dokonań Okręgu Pomorskiego 
ZHR, po której nie jednej oso-
bie zakręciła się łezka w oku, 
odbył się występ muzyczny 

zuchów, harcerzy i wędrowni-
ków, a na zakończenie wystą-
piła z recitalem Magda Umer z 
zespołem.                      (rk, as) 

Fo
t. 

Cz
yt

el
ni

k

Uroczyste obchody rozpo-
częły się przed południem 
zbiórką pocztów sztandaro-
wych na placu klasztornym 
przed wejściem do podzie-
mi. W krypcie grobowej de-
legacje mieszkańców i władz 
samorządowych oraz stowa-
rzyszeń i instytucji złożyły 
wiązanki kwiatów na trum-
nie Jakuba Wejhera oraz od-
mówili modlitwę. Hołd za-
łożycielowi miasta oddali 
również przedstawiciele or-
ganizacji społeczno-kultural-
nych, szkół, wojska, policji, 
posłowie, duchowieństwo 
oraz poczty sztandarowe 
i m.in. Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie, Zrzeszenie Ka-
szubsko-Pomorskie, szlachta 
i rycerstwo z Chorągwi Wej-
hera. Wszyscy wpisali się do 
księgi pamiątkowej zakon-
ników. W kościele św. Anny 
została odprawiona msza pod 
przewodnictwem gwardiana 
o. Tyberiusza Nitkiewicza. 
- Dziękujemy Bogu za 
wszystko co stworzył Wejher, 
za Kalwarię, która jest dumą 
miasta oraz perłą Pomorza i 
Kaszub, za kościoły i klasz-
tor, za miasto, które trwa i 
pięknie się rozwija - mówił o. 
Tyberiusz.
Dalsza część uroczystości od-
była się na miejskim rynku, na 
który przemaszerowały dele-
gacje przy akompaniamencie 
orkiestry dętej. Zebranych 
powitał prezes Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego. Po 
nim przemówił prezydenta 

W rocznicę śmierci Wejhera
W niedzielę w Wejherowie uroczyście świętowa-
no 354 rocznicę śmierci założyciela miasta Jaku-
ba Wejhera. W czerwcu natomiast przypadnie 20 
rocznica postawienia cokołu na rynku.

miasta. - Dzisiejszy dzień jest 
ważny w historii miasta, bo od-
dajemy hołd założycielowi Ja-
kubowi Wejherowi, który spo-
czywa w grodzie, który założył 
i dla nas wybrał – dodaje Hen-
ryk Kanczkowski, prezes zrze-
szenia. - Co więcej, w dowód 
wdzięczności za wielkość do-
konań mieszkańcy ufundowa-
li pomnik, z którego spogląda 

na miasto i towarzyszy w życiu 
codziennym.
Kulminacyjnym punktem ob-
chodów było składanie kwia-
tów przed pomnikiem założy-
ciela miasta.                      (dd)

Od wielu pokoleń mieszkańcy oddają hołd założycielowi miasta

Fo
t. 
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- Do Wydziału ds. Przestęp-
czości Kryminalnej Biura 
Kryminalnego komendy głów-
nej wpłynęły informacje prze-
kazane przez brazylijski In-
terpol o użytkownikach sieci, 
którzy mogą być zamieszani 
w rozpowszechnianie plików 

o treści pedofi lskiej - mówi 
podinspektor Jan Kościuk, 
rzecznik Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Gdańsku. 
Brazylijscy funkcjonariusze 
na podstawie zgromadzonych 
danych ustalili kilka tysięcy 
adresów IP z całego świata, 

w tym kilkadziesiąt z Polski. 
Przekazane materiały trafi ły 
do Wydziału Wsparcia Zwal-
czania Cyberprzestępczości. 
Policjanci ustalili 59 użytkow-
ników Internetu, którzy mogli 
być zamieszani w proceder 
wymiany między sobą plików 

z treściami pedofi lskimi. Adre-
sy rozsiane były po całym kra-
ju. Materiały dowodowe w tej 
sprawie zostały przesłane do 
Komendy Wojewódzkiej Poli-
cji w Gdańsku oraz 14 innych 
komend wojewódzkich i ko-
mendy stołecznej. Następnym 

krokiem było zorganizowa-
nie działań obejmujących cały 
kraj tak, aby osoby podejrze-
wane o przekazywanie sobie 
nielegalnych treści nie miały 
możliwości kontaktowania się 
ze sobą. 
- W ramach akcji Karuzela II 

Porno-komputery skonfi skowane  
Policjanci przeprowadzili kolejną akcję wymierzoną przeciwko osobom, które ściągały z Interne-
tu albo miały pliki z dziecięcą pornografi ą. Podczas działań, które miały miejsce jednocześnie w 
całym województwie funkcjonariusze weszli do 7 mieszkań.

policjanci na Pomorzu weszli 
do 7 mieszkań w Sopocie, Słup-
sku, Tczewie i Gdańsku. W re-
zultacie zabezpieczyli 9 jedno-
stek centralnych, 11 laptopów, 
17 twardych dysków, blisko 
800 płyt, a także karty pamię-
ci. Policjanci przesłuchali też 8 
osób, które mogły pobierać lub 
rozpowszechniać pliki ze stron 
prezentujących pornografi ę 
dziecięcą i pedofi lię – informu-
je podinspektor Kościuk 
Za rozpowszechnianie, udostęp-
nianie i przechowywanie por-
nografi i z udziałem osoby ma-
łoletniej grozi kara pozbawienia 
wolności nawet do 8 lat. 

(tm) 
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ROZRYWKA

dodatek telewizyjny Program TV 
4.03 - 10.03 

tel. 58 736 16 92, rozrywka@expresspowiatu.pl

ZGŁOŚ TEMAT DO DZIAŁU ROZRYWKA

W najbliższy wtorek w Gminnym Ośrodku Turystyki i Sportu 

w Gniewinie odbędzie się koncert kaszubskiego zespołu Bli-

za. Początek o godzinie 18. 

KONCERT BLIZY

Kalendarz imprez

PIĄTEK, 4 MARCA
Koncert zespołu ludowego Kalinka i kwartetu 
moskiewskich solistów, godz. 18, Dom Kultury, 
ul. Pomorska, Rumia
Spotkanie Ochotniczej Straży Pożarnej, godz. 18, 
remiza OSP, ul. Zamostna, Bolszewo

SOBOTA, 5 MARCA
Konkurs wiedzy o Kaszubach i Pomorzu, godz. 
10, Gimnazjum, ul. Mickiewicza, Luzino
Spektakl teatralny „Sceny miłosne”, godz. 18, 
hala widowiskowa GOPSiR, ul. Leśna, Reda
Koncert szantowy A. Koryckiego i D. Żukow-
skiej, godz. 19, Gimnazjum nr 1, ul. Sobieskiego, 
Wejherowo

NIEDZIELA, 6 MARCA
Biesiada literacka z himalaistką Anna Czerwiń-
ską, godz. 19, Dom Kultury, ul. Pomorska, Ru-
mia

WTOREK, 8 MARCA
Koncert dla pań zespołu Stromski Band, godz. 
17.30, Dom Kultury, ul. Pomorska, Rumia
Dzień kobiet z koncertem, poezją i wystawą, 
godz. 18, Zespół Szkół nr 1, ul. Łąkowa, Reda
Koncert kaszubski zespołu Bliza dla kobiet, godz. 
18, GOTiS, Gniewino

ŚRODA, 9 MARCA
Zajęcia plastyczne dla dzieci, godz. 16, Gminny 
Ośrodek Kultury, ul. Ofi ar Stutthofu, Luzino

08:20 Polityka przy kawie 08:35 
Banda Rudego Pająka - serial 09:35 
Operacja Słoń - serial przygodowy 11:20 
Telezakupy 12:00 Wiadomości 12:10 
Agrobiznes 
12:40     Siódme niebo - serial
13:40     Plebania - telenowela
14:05     Klan - telenowela
14:40     Eurowizja 2011 na bis
 - koncert
15:00     Wiadomości
15:50     Moda na sukces - serial
16:40     Celownik
17:00     Teleexpress
17:25     Plebania - telenowela
17:55     Klan - telenowela
18:35     Jaka to melodia? - teleturniej
19:05     Wieczorynka
19:30     Wiadomości
20:25     Wall - e - fi lm animowany

22:15     Terminator: Kroniki Sary  
 Connor - serial
23:10     Weekendowy magazyn  
 fi lmowy 
23:40     Pokój na końcu korytarza 
 - fi lm fabularny
01:15     Historia Wendella Bakera 
 - dramat

PIĄTEK 4 MARCA
TVP 1 TVP 2 TVN POLSAT TV 4

08:30 Pytanie na śniadanie 10:45 Aleja 
gwiazd 11:05 Pogotowie modowe 
11:25 Akcja Stylizacja - magazyn 11:50 
Kabaretowy Klub Dwójki - widowisko
12:50     Na wariackich papierach 
 - serial komediowy
13:50     Licencja na wychowanie 
 - serial obyczajowy
14:25     Barwy szczęścia - serial
15:00     Instynkt - serial kryminalny
16:00     Panorama Świat
16:15     Gorący temat
16:35     A normalnie o tej porze
17:25     Gilotyna - teleturniej
18:00     Panorama
18:45     Kabaretowy Klub Dwójki 
 - Ekstrasy
19:00     Bitwa na głosy - teledysk
19:05     Zaklinacz dusz - serial
19:55     Kocham Cię, Polsko! 
 - zabawa quizowa
20:05     Na dobre i na złe - serial
21:10     Kocham Cię, Polsko! 
 - zabawa quizowa
22:45     Spokojnie, tatuśku - komedia

01:00     Był tu Willie Boy - western
02:50     Traffi c - fi lm sensacyjny
05:15     Telezakupy

05:40 Uwaga! 06:00 Mango - 
Telezakupy 07:00 Granie na śniadanie 
08:00 Prosto w serce - serial 08:30 Dzień 
dobry TVN 11:00 Na Wspólnej - serial
11:35     Granie na ekranie 
12:10     Mango - Telezakupy
12:40     W-11 Wydział Śledczy 
13:20     Detektywi 
13:55     Detektyw Monk 
 - serial sensacyjny
14:55     Między kuchnią a salonem 
15:55     Rozmowy w toku 
16:55     Sędzia Anna Maria   
 Wesołowska 
17:55     Prosto w serce - serial 
18:25     Detektywi 
19:00     Fakty
19:30     Sport
19:40     Pogoda
19:50     Uwaga! 
20:00     Madagaskar II - komedia

 
21:55     Krwawy diament 
 - fi lm sensacyjny 
00:45     Kuba Wojewódzki 
01:45     Uwaga! 
02:05     Arkana magii 
03:25     Rozmowy w toku 
04:20     Nic straconego

05.00 Allegra 05.20 Zbuntowani - serial
06.10 Muzyczne listy 07.15 Słoneczny 
patrol - serial 08.20 Dziewczyny z 
fortuną - teleturniej 
09.20     Morze miłości - serial
10.20     Osaczona - serial
11.20     Nie igraj z aniołem - serial
12.20     Muzyczne listy
13.30     Allegra
14.00     Dziewczyny z fortuną
15.00     Galileo - program pop.-nauk.
16.00     Osaczona - serial
17.00     Nie igraj z aniołem - serial
18.00     Denis Rozrabiaka 
 - serial animowany

18.30     Różowa Pantera 
 - serial animowany
19.00     Galileo - program pop.-nauk.
20.00     CSI: Kryminalne zagadki  
 Miami - serial
22.00     Ice Road Truckers: Drogi  
 śmierci 
 - program rozrywkowy
23.05     Deviant Divas
01.00     Krokodyl zabójca
03.00     Galileo - program pop.-nauk.
03.45     Muzyczne listy
04.35     TV Market

05:00 Wstawaj! Gramy! 06:00 Nowy 
dzień z Polsat News 07:15 TV Market
07:30 Scooby Doo i śnieżny stwór 
- serial animowany 09:00 Rodzina 
zastępcza - serial
10:00     Daleko od noszy - serial
10:30     Świat według Kiepskich
11:00     Malanowski i Partnerzy
11:30     I kto tu rządzi? - serial
12:00     Dom nie do poznania
13:00     Ostry dyżur - serial
14:00     Pierwsza miłość - serial
14:45     Trudne Sprawy
15:50     Wydarzenia
16:10     Pogoda
16:15     Interwencja
16:30     Malanowski i Partnerzy
17:00     Dlaczego ja?
18:00     Pierwsza miłość - serial
18:50     Wydarzenia
19:20     Sport
19:25     Pogoda
19:30     Świat według Kiepskich
20:00     Epoka lodowcowa 
 - komedia przygodowa

21:45     Gothika - thriller
23:50     Zabić prezydenta - dramat
02:00     Program interaktywny
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07:05 Hannah Montana - serial 07:30 
Rok w ogrodzie 08:00 Kawa czy 
herbata? 10:35 Kudłaty zaprzęg - fi lm 
dokum. 12:05 Pixar Shorts - Człowiek - 
Orkiestra - fi lm animowany
12:10     Koszmarny Karolek - serial
12:25     Ziarno - magazyn
13:00     Wiadomości
13:20     Komisarz Rex - serial
14:20     1920. Wojna i miłość - serial
15:15     Narciarstwo klasyczne -  
 Mistrzostwa Świata 
 - Oslo - skoki narciarskie
17:40     Teleexpress
17:55     Jaka to melodia? - teleturniej
19:00     Wieczorynka
19:30     Wiadomości
20:20     Chichot losu
21:20     Con Air - Lot skazańców 
 - dramat

23:25     Męska rzecz... - 
 Narzędzia zbrodni 
 - fi lm fabularny
01:05     Rodzinne sekrety - dramat
02:45     Kino nocnych marków 
 - W biały dzień - dramat
04:25     Łup - serial

SOBOTA 5 MARCA
TVP 1 TVP 2 TVN POLSAT TV 4

06:30 Małgosia i buciki - serial anim. 
07:00 Transmisja Mszy Świętej z 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w 
Krakowie 08:00 Kawa czy herbata?
10:40     Smerfy - serial animowany
11:05     Opowiedz nam coś Milu 
 - serial animowany
11:15     Tydzień
11:50     Między ziemią a niebem 
 - magazyn
12:00     Anioł Pański - transmisja
12:15     Między ziemią a niebem 
 - magazyn
13:00     Wiadomości
13:20     Crusoe - serial przygodowy
15:15     Lekkoatletyka - Halowe  
 Mistrzostwa Europy 
 - Paryż 2011
17:00     Teleexpress
17:30     Ojciec Mateusz - serial
18:25     Jaka to melodia? - teleturniej
19:00     Wieczorynka
19:30     Wiadomości
20:20     Ranczo - serial obyczajowy
21:25     Wesele - fi lm obyczajowy
23:20     Królowie Mambo - dramat

01:15     Czas Cyganów - dramat

NIEDZIELA 6 MARCA
TVP 1 TVP 2 TVN POLSAT TV 4

08:15 Polityka przy kawie 08:30 
Przygody psa Cywila - serial 09:15 
Disney! Cudowny Świat - fi lm dokum.
10:50 Wściekłe gary - magazyn 
kulinarny 11:20 Telezakupy
12:00     Wiadomości
12:10     Agrobiznes
12:45     Siódme niebo - serial
13:40     Plebania - telenowela
14:10     Klan - telenowela
15:00     Wiadomości
15:15     Jaka to melodia? - teleturniej
15:50     Moda na sukces - serial
16:40     Celownik
17:00     Teleexpress
17:25     Plebania - telenowela
17:55     Klan - telenowela
18:35     Jaka to melodia? - teleturniej
19:05     Wieczorynka
19:30     Wiadomości
20:20     Eldorado - Miasto Złota 
 - serial
22:05     Teatr Telewizji 
 - Rosyjskie konfi tury
23:30     Łowca jeleni - dramat

02:40     Faceci na topie - serial
03:30     Notacje - cykl dokumentalny

PONIEDZIAŁEK 7 MARCA
TVP 1 TVP 2 TVN POLSAT TV 4

07:05 Flintstonowie - serial anim. 
07:40 Hrabia Monte Christo - serial 
przygodowy 08:40 M jak miłość - serial 
09:40 Barwy szczęścia - serial
10:45     Licencja na wychowanie 
 - serial obyczajowy
11:50     Narciarstwo klasyczne 
 - Mistrzostwa Świata 
 - Oslo - biegi narciarskie
14:00     Familiada
14:40     Rodzinka. pl 
 - serial komediowy
15:20     Kocham Cię, Polsko! 
 - zabawa quizowa
16:45     Słowo na niedzielę
16:55     Świat bez tajemnic 
 - cykl dokumentalny
18:00     Panorama
18:55     Kulisy - Postaw na milion
19:05     Postaw na milion - teleturniej
19:55     Bitwa na głosy - widowisko
21:45     Jak rozpętałem II wojnę  
 światową - komedia

23:20     Traffi c - fi lm sensacyjny
01:55     Madame de Pompadour 
 - dramat
03:45     Mój pierwszy raz - talk-show

06:30 Natura się o(d)płaca - cykl 
reportaży 06:55 M jak miłość - serial
07:55 Barwy szczęścia - serial 09:00 
Strefa gwiazd 09:25 Wajrak na tropie - 
cykl dokumentalny
10:00     W 80 ogrodów dookoła świata  
 - cykl dokumentalny
11:05     Wojciech Cejrowski - boso  
 przez świat - cykl reportaży
11:40     Makłowicz w podróży 
 - magazyn kulinarny
12:20     Bitwa na głosy - widowisko
14:00     Familiada
14:35     Rodzinka. pl - serial
15:10     Szansa na Sukces
16:15     Na dobre i na złe - serial
17:15     Lekkoatletyka - Halowe  
 Mistrzostwa Europy 
18:00     Panorama
18:45     Tak to leciało! - teleturniej
20:05     Kabaretowy Klub Dwójki 
 - widowisko rozrywkowe
21:05     Indiana Jones i Królestwo  
 Kryształowej Czaszki 
 - fi lm przygodowy

23:15     Magazyn Extraklasy
23:50     Magazyn fi lmowy

07:00 Gdy Bóg nawiedza duszę - 
reportaż 07:30 Na dobre i na złe - serial 
08:30 Pytanie na śniadanie 10:55 Aleja 
gwiazd 11:15 Telezakupy
11:55     Potrzebna od zaraz - poradnik
12:20     Anna Dymna - spotkajmy się
12:55     Pytając o Boga - magazyn
13:25     Postaw na milion - teleturniej
14:20     Święta wojna
14:55     Na dobre i na złe - serial
16:00     Panorama Świat
16:15     Gorący temat
16:35     A normalnie o tej porze
17:20     Kocham Cię, Polsko!
17:25     Jeden z dziesięciu
18:00     Panorama
18:40     Bitwa na głosy - z planu
19:00     Licencja na wychowanie 
 - serial obyczajowy
19:35     Sąsiedzi - serial komediowy
20:10     Barwy szczęścia - serial
20:45     M jak miłość - serial
21:40     Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50     Tomasz lis na żywo - talk-show
22:55     Polskie Nagrody fi lmowe -  
 Orły 2011
00:10     Tajniak - fi lm sensacyjny

05:35 Uwaga! 05:55 Mango - 
Telezakupy 08:00 Pascal: po prostu gotuj 
- program rozrywkowy 08:30 Dzień 
dobry TVN 
10:50     Na Wspólnej Omnibus 
 - serial
12:35     Przepis na życie - kulisy 
12:55     Madagaskar II - komedia
14:40     You can dance 
 - Po prostu tańcz! 
15:45     Prosto w serce omnibus 
 - serial 
18:00     Kuchenne rewolucje 
 - program rozrywkowy
19:00     Fakty
19:25     Sport
19:35     Pogoda
19:45     Uwaga! 
20:00     Idealny facet dla mojej  
 dziewczyny - komedia

 
22:40     Ogłaszam was Chuckiem 
 i Larrym - komedia
01:00     Brudna wojna 
 - fi lm sensacyjny
02:55     Arkana magii 
04:15     Uwaga!
04:35     Nic straconego

05:35 Uwaga! 05:55 Mango - 
Telezakupy 08:00 Maja w ogrodzie 
08:25 Akademia ogrodnika 08:30 Dzień 
dobry TVN  
10:55     Kuchenne rewolucje 
11:55     Co za tydzień 
12:30     Usta Usta - serial 
13:30     Top Model. Zostań modelką 
15:10     Mam talent 
17:25     Cofnij zegar 
 - medyczne show
18:00     Wipeout - Wymiatacze 
 - program rozrywkowy 
19:00     Fakty
19:25     Sport
19:35     Pogoda
19:45     Uwaga! 
20:00     X Factor 
21:25     Przepis na życie 
 - serial 
22:25     Rizzoli & Isles 
 - serial kryminalny
23:25     Ocalić Jessikę Lynch 
 - fi lm wojenny

01:20     Uwaga!
01:40     Arkana magii 
03:00     Nic straconego

05:40 Uwaga! 06:00 Mango - 
Telezakupy 07:00 Granie na śniadanie 
08:00 Prosto w serce - serial 08:30 Dzień 
dobry TVN  11:00 Co za tydzień 
11:35     Granie na ekranie 
12:15     Mango - Telezakupy
12:50     Wipeout - Wymiatacze 
13:55     Detektyw Monk - serial
14:55     Między kuchnią a salonem
15:55     Rozmowy w toku 
16:55     Sędzia Anna Maria   
 Wesołowska
17:55     Prosto w serce - serial 
18:25     Detektywi 
19:00     Fakty
19:30     Sport
19:40     Pogoda
19:50     Uwaga! 
20:05     Na Wspólnej - serial 
20:45     W-11 Wydział Śledczy 
21:30     Szymon Majewski Show 
22:35     Mentalista - serial sensacyjny 
23:35     Superwizjer
00:10     Tajemnice Smallville - serial

01:10     Co za tydzień 
01:35     Uwaga! 
01:55     Arkana magii 

05.35 Kamienica 05.55 Kłamczuch
07.00 VIP 07.30 Kinomaniak
08.00 Galileo - program pop.-nauk.
09.00 Denis Rozrabiaka - serial 10.00 
Różowa Pantera - serial animowany
11.00     Galileo - program pop.-nauk. 
12.00     mała Czarna
13.00     Kinomaniak
13.30     VIP
14.00     Orlen Australia Tour
14.30     Sport
16.55     Denis Rozrabiaka 
 - serial animowany
17.25     Różowa Pantera 
 - serial animowany
17.55     Universum: From Freezer To  
 Furnace - serial dokum.
19.00     Galileo - program pop.-nauk.
20.00     Zemsta gangstera - thriller

22.00     Spadkobiercy
23.00     Bellator Fighting   
 Championships
01.05     Ogniste uczucia
02.55     Galileo - program pop.-nauk.
03.45     Kinomaniak
04.10     VIP
04.35     TV Market

05.05 Ręce, które leczą 05.25 Allegra
05.50 Kłamczuch 06.50 Orlen Australia 
Tour 07.20 Dekoratornia 07.50 Galileo - 
program pop.-nauk. 
08.50     Upiór w campusie - komedia
11.00     Galileo - program pop.-nauk.
12.00     mała Czarna
13.00     Dekoratornia
13.30     Spadkobiercy

14.30     Różowa Pantera 
 - serial animowany
15.00     Galileo - program pop.-nauk.
16.00     STOP Drogówka
17.00     Denis Rozrabiaka 
 - serial animowany
18.00     Różowa Pantera 
 - serial animowany
18.30     Liga Mistrzów 
 - Piłka ręczna mężczyzn
20.30     STOP Drogówka
21.00     Dragons Den - jak zostać  
 milionerem
22.00     Spadkobiercy
23.00     Zwycięzcy i grzesznicy
01.20     Wszyscy twoi święci - dramat
03.20     Galileo - program pop.-nauk.
04.05     VIP

05:00 Wstawaj! Gramy! 06:00 Nowy 
dzień z Polsat News 07:15 Przygody 
Animków 08:15 New Scooby-Doo 
Mysteries 08:45 Miś Yogi
09:15     Sylwester & Tweety Mysteries
09:45     Magazyn UEFA Champions  
 League
10:15     Ewa gotuje
10:45     I kto tu rządzi? - serial
11:15     Obłędny rycerz 
 - kostiumowa komedia
14:00     Dom nie do poznania
15:00     Się kręci
16:00     Epoka lodowcowa 
 - komedia przygodowa
17:45     Przygody Merlina - serial
18:50     Wydarzenia
19:20     Sport
19:25     Pogoda
19:30     Daleko od noszy - serial 
20:00     Tylko muzyka. Must be the  
 music - talent show
21:30     American Pie - komedia

23:30     Gala Boksu Zawodowego 
 z Krynicy
00:30     Krwawa uczta
02:30     Program interaktywny

05:00 Wstawaj! Gramy! 06:00 Nowy 
dzień z Polsat News 07:15 Scooby Doo: 
Gdzie jesteś? 07:45 Kaczor Donald 
przedstawia 08:45 Tom i Jerry
09:15     Scooby Doo
09:45     Gumisie
10:45     Niejaki Joe - komedia
12:45     Moja macocha jest kosmitką  
 - komedia sci-fi 
15:00     Stary, gdzie moja bryka?  
 - komedia

16:45     Szpilki na Giewoncie 
 - serial
17:45     Hotel 52 - serial
18:50     Wydarzenia
19:20     Sport
19:25     Pogoda
19:30     Świat według Kiepskich
20:00     CSI: Kryminalne zagadki  
 Miami - serial
21:00     Kości - serial
23:00     Instynkt mordercy 
 - serial
00:00     Dzikie żądze
02:00     Magazyn sportowy
04:00     Program interaktywny
04:40     TV market

05:00 Wstawaj! Gramy! 06:00 Nowy 
dzień z Polsat News 07:15 TV Market
07:30 Przygody Animków 08:30 Scooby 
Doo: Gdzie jesteś? 09:00 Rodzina 
zastępcza 10:00 Daleko od noszy
10:30     Świat według Kiepskich
11:00     Malanowski i Partnerzy
11:30     I kto tu rządzi? - serial
12:00     Dom nie do poznania
13:00     Ostry dyżur - serial
14:00     Pierwsza miłość - serial
14:45     Trudne Sprawy 
 - serial paradokumentalny
15:50     Wydarzenia
16:10     Pogoda
16:15     Interwencja
16:30     Malanowski i Partnerzy
17:00     Dlaczego ja?
18:00     Pierwsza miłość - serial
18:50     Wydarzenia
19:20     Sport
19:25     Pogoda
19:30     Linia Życia - serial obyczajowy
20:00     Kod da Vinci - thriller

23:05     Drapieżnik 
 - thriller kryminalny
01:15     Na każde wezwanie - serial

05.00 Orlen Australia Tour 05.20 
Zbuntowani - serial 06.10 Muzyczne 
listy 07.15 Słoneczny patrol - serial 
08.20 Dziewczyny z fortuną - teleturniej
09.20 mała Czarna 10.20 Osaczona
11.20     Nie igraj z aniołem - serial
12.20     Muzyczne listy
13.30     Orlen Australia Tour
14.00     Dziewczyny z fortuną
15.00     Galileo - program pop.-nauk.
16.00     Osaczona - serial
17.00     Nie igraj z aniołem - serial
18.00     Denis Rozrabiaka 
 - serial animowany
18.30     Różowa Pantera 
 - serial animowany

19.00     Morze miłości - serial
20.00     STOP Drgówka
21.00     Universum: From Freezer 
 To Furnace 
 - serial dokumentalny
22.10     Galileo - program pop.-nauk.
00.10     mała Czarna
01.10     Bellator Fighting   
 Championships
03.05     Muzyczne listy
04.00     Kinomaniak
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08:20 Polityka przy kawie 08:35 
Przygody psa Cywila - serial 09:10 
Jedynkowe Przedszkole - dla dzieci
09:40 Dlaczego? Po co? Jak? - magazyn
10:00     Kuchcikowo - gotowanie 
 na ekranie - dla dzieci
10:20     Vipo i przyjaciele - serial
11:20     Telezakupy
12:00     Wiadomości
12:10     Agrobiznes
12:40     Siódme niebo - serial
13:40     Plebania - telenowela
14:10     Klan - telenowela
15:00     Wiadomości
15:15     Jaka to melodia? - teleturniej
15:50     Moda na sukces - serial
16:40     Celownik
17:00     Teleexpress
17:25     Plebania - telenowela
17:55     Klan - telenowela
18:35     Jaka to melodia? - teleturniej
19:05     Wieczorynka
19:30     Wiadomości
20:25     Wysokie napięcie - Last legion
 - dramat historyczny

22:15     Mam inne zdanie
23:15     Andromeda znaczy śmierć

WTOREK 8 MARCA
TVP 1 TVP 2 TVN POLSAT TV 4

08:20 Polityka przy kawie 08:35 
Przygody psa Cywila 09:05 Budzik
09:35 Moliki książkowe - magazyn
09:55 I kudłate i łaciate - dla dzieci 
10:15 Sindbad - serial animowany
10:45     Raj
11:25     Telezakupy
12:00     Wiadomości
12:10     Agrobiznes
12:40     Wójt roku 2010 - Finał
13:05     Siódme niebo - serial
14:00     Plebania - telenowela
14:30     Klan - telenowela
15:00     Wiadomości
15:15     Jaka to melodia? - teleturniej
15:50     Moda na sukces - serial
16:40     Celownik
17:00     Teleexpress
17:25     Plebania - telenowela
17:55     Klan - telenowela
18:35     Jaka to melodia? - teleturniej
19:05     Wieczorynka
19:30     Wiadomości
20:25     1920. Wojna i miłość - serial

21:25     Operacja życie - fi lm dokum.
22:05     Na własne oczy  
 - fi lm dokumentalny

ŚRODA 9 MARCA
TVP 1 TVP 2 TVN POLSAT TV 4

08:20 Polityka przy kawie 08:35 
Przygody psa Cywila 09:10 Domisie - 
program dla dzieci 09:40 Koszmarny 
Karolek - serial anim. 09:55 Psie 
opowieści czyli ochy i fochy - dla dzieci
10:15     Małgosia i buciki
10:45     My Wy Oni - magazyn
11:20     Telezakupy
12:00     Wiadomości
12:10     Agrobiznes
12:40     Siódme niebo - serial
13:40     Plebania - telenowela
14:10     Klan - telenowela
15:00     Wiadomości
15:15     Jaka to melodia? - teleturniej
15:50     Moda na sukces - serial
16:40     Celownik
17:00     Teleexpress
17:25     Plebania - telenowela
17:55     Klan - telenowela
18:35     Jaka to melodia? - teleturniej
19:05     Wieczorynka 
19:30     Wiadomości
20:25     Ojciec Mateusz - serial
21:25     Sprawa dla reportera
22:20     Apollo 13 - fi lm fabularny

00:45     Więzy miłości - fi lm fabularny

CZWARTEK 10 MARCA
TVP 1 TVP 2 TVN POLSAT TV 4

08:30 Pytanie na śniadanie 10:40 Aleja 
gwiazd 11:05 Telezakupy 11:35 Tak 
to leciało! - teleturniej 12:40 Skarby 
Australijskich Parków Narodowych
13:50     Licencja na wychowanie 
 - serial obyczajowy
14:25     Barwy szczęścia - serial 
15:00     Dla niesłyszących 
 - M jak miłość - serial
16:00     Panorama Świat
16:15     Gorący temat
16:35     A normalnie o tej porze
17:20     Kocham Cię, Polsko!
17:25     Jeden z dziesięciu
18:00     Panorama
18:40     Bitwa na głosy - z planu
19:00     Licencja na wychowanie 
 - serial obyczajowy
19:35     Sąsiedzi - serial komediowy
20:10     Barwy szczęścia - serial
20:45     M jak miłość - serial
21:35     Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50     Magazyn Ekspresu   
 Reporterów
22:55     Oglądaj z Andrzejem   
 Fidykiem - reportaż
24:00     Zapach kobiety - dramat

07:35 Na dobre i na złe - serial 08:30 
Pytanie na śniadanie 10:50 Aleja gwiazd 
11:15 Telezakupy 11:45 Szansa na 
Sukces 12:50 Na wariackich papierach 
- serial komediowy
13:50     Licencja na wychowanie 
 - serial obyczajowy
14:25     Barwy szczęścia - serial 
15:00     Dla niesłyszących 
 - M jak miłość - serial
16:00     Panorama Świat
16:15     Gorący temat
16:35     A normalnie o tej porze...
17:20     Kocham Cię, Polsko!
17:25     Jeden z dziesięciu
18:00     Panorama
18:40     Bitwa na głosy - z planu
19:00     Licencja na wychowanie 
 - serial obyczajowy
19:35     Sąsiedzi - serial komediowy
20:10     Barwy szczęścia 
 - serial obyczajowy
20:45     Rodzinka. pl 
 - serial komediowy
21:50    Taxi 3 - komedia sensacyjna

23:25     Kryminalne zagadki Las  
 Vegas - serial sensacyjny

08:30 Pytanie na śniadanie 10:50 Aleja 
gwiazd 11:15 Telezakupy 11:45 KSM - 
czyli Kabaretowa Sztuka Miłości 12:55     
Na wariackich papierach - serial
13:50     Licencja na wychowanie 
 - serial obyczajowy
14:25     Barwy szczęścia - serial
14:55     Nowa - serial
16:00     Panorama Świat
16:15     Gorący temat
16:35     A normalnie o tej porze...
17:20     Kocham Cię, Polsko!
17:25     Gilotyna - teleturniej
18:00     Panorama
18:40     Bitwa na głosy - z planu
19:00     Licencja na wychowanie 
 - serial obyczajowy
19:30     Kocham Cię Polsko! - kulisy
19:40     Sąsiedzi - serial komediowy
20:10     Barwy szczęścia - serial
20:45     Dr House - serial obyczajowy
21:45     Instynkt - serial kryminalny
22:40     Siostra Jackie - serial
23:20     Punkt Widzenia 
 - program publicystyczny
00:15     Dzieci gorszego Boga 
 - fi lm fabularny

05:40 Uwaga! 06:00 Mango - 
Telezakupy 07:00 Granie na śniadanie 
08:00 Prosto w serce - serial 08:30 Dzień 
dobry TVN 11:00 Na Wspólnej - serial
11:35     Granie na ekranie 
12:10     Mango - Telezakupy
12:40     W-11 Wydział Śledczy 
13:20     Detektywi 
13:55     Detektyw Monk - serial
14:55     Między kuchnią a salonem 
15:55     Rozmowy w toku 
16:55     Sąd rodzinny 
17:55     Prosto w serce - serial 
18:25     Detektywi 
19:00     Fakty
19:30     Sport
19:40     Pogoda
19:50     Uwaga! 
20:05     Na Wspólnej - serial 
20:45     W-11 Wydział Śledczy 
21:30     Usta Usta - serial
22:30     Kuba Wojewódzki 
23:30     Goście - serial S-F
00:30     Superwizjer 
01:05     Sala samobójców - kulisy
 

01:30     Uwaga!
01:50     Arkana magii 

05:40 Uwaga! 06:00 Mango - 
Telezakupy 07:00 Granie na śniadanie 
08:00 Prosto w serce - serial 08:30 Dzień 
dobry TVN 11:00 Na Wspólnej - serial
11:35     Granie na ekranie 
12:10     Mango - Telezakupy
12:40     W-11 Wydział Śledczy 
13:20     Detektywi 
13:55     Detektyw Monk - serial
14:55     Między kuchnią a salonem
15:55     Rozmowy w toku 
16:55     Sędzia Anna Maria   
 Wesołowska
17:55     Prosto w serce - serial 
18:25     Detektywi 
19:00     Fakty
19:30     Sport
19:40     Pogoda
19:50     Uwaga!
20:05     Na Wspólnej - serial 
20:45     W-11 Wydział Śledczy 
21:30     You can dance 
 - Po prostu tańcz!
22:30     Kill Bill II - fi lm sensacyjny 

01:20     Szymon Majewski Show 
02:25     Arkana magii 
03:45     Uwaga! 

05:40 Uwaga! 06:00 Mango - 
Telezakupy 07:00 Granie na śniadanie 
08:00 Prosto w serce - serial 08:30 Dzień 
dobry TVN 11:00 Na Wspólnej - serial
11:35     Granie na ekranie 
12:10     Mango - Telezakupy
12:40     W-11 Wydział Śledczy 
13:20     Detektywi 
13:55     Detektyw Monk - serial
14:55     Między kuchnią a salonem 
15:55     Rozmowy w toku 
16:55     Sąd rodzinny 
17:55     Prosto w serce - serial 
18:25     Detektywi 
19:00     Fakty
19:30     Sport
19:40     Pogoda
19:50     Uwaga! 
20:05     Na Wspólnej - serial 
20:45     W-11 Wydział Śledczy 
21:30     Opór - fi lm wojenny

00:20     Bez śladu - serial
01:20     Multikino 
01:45     Mentalista - serial sensacyjny 
02:45     Arkana magii 
04:05     Uwaga! 
04:25     Rozmowy w toku 

05.00 VIP 05.20 Zbuntowani - serial 
obyczajowy 06.10 Muzyczne listy
07.15 Słoneczny patrol - serial 08.20 
Dziewczyny z fortuną - teleturniej
09.20     Morze miłości - serial
10.20     Osaczona - serial
11.20     Nie igraj z aniołem - serial
12.20     Muzyczne listy
13.30     VIP
14.00     Dziewczyny z fortuną
15.00     Galileo - program pop.-nauk.
16.00     Osaczona - serial
17.00     Nie igraj z aniołem - serial
18.00     Denis Rozrabiaka 
 - serial animowany
18.30     Różowa Pantera 
 - serial animowany
19.00     Morze miłości - serial
20.00     Galileo - program pop.-nauk.
21.00     Dragons Den - jak zostać  
 milionerem
22.05     Oligarcha - dramat / thriller

00.45     mała Czarna
01.45     Zemsta gangstera - thriller
03.35     Muzyczne listy
04.25     TV Market
05.00     Zakończenie programu

05.00 Kinomaniak 05.20 Zbuntowani 
- serial 06.10 Muzyczne listy 07.15 
Słoneczny patrol - serial 08.20 
Dziewczyny z fortuną - teleturniej
09.20     Morze miłości - serial
10.20     Osaczona - serial
11.20     Nie igraj z aniołem - serial
12.20     Muzyczne listy
13.30     Kinomaniak
14.00     Dziewczyny z fortuną
15.00     Galileo - program pop.-nauk.
16.00     Osaczona - serial
17.00     Nie igraj z aniołem - serial
18.00     Denis Rozrabiaka 
 - serial animowany
18.30     Różowa Pantera 
 - serial animowany
19.00     Morze miłości - serial
20.00     Legionista - fi lm akcji

22.10     Bestia z mokradeł 
 - horror
00.10     Liga Mistrzów
02.15     Muzyczne listy
03.20     Kinomaniak
03.45     VIP
04.10     TV Market
04.40     Zakończenie programu

05.00 Dekoratornia 05.20 Zbuntowani - 
serial obyczajowy 06.10 Muzyczne listy 
07.15 Słoneczny patrol - serial 08.20 
Dziewczyny z fortuną - teleturniej
09.20     Morze miłości - serial
10.20     Osaczona - serial
11.20     Nie igraj z aniołem - serial
12.20     Muzyczne listy
13.30     Dekoratornia
14.00     Dziewczyny z fortuną
15.00     Galileo - program pop.-nauk.
16.00     Osaczona - serial
17.00     Nie igraj z aniołem - serial
18.00     Denis Rozrabiaka 
 - serial animowany 
18.30     Różowa Pantera 
 - serial animowany
19.00     Morze miłości
20.00     Sypiając z wrogiem - thriller

22.05     CSI:Kryminalne zagadki  
 Miami - serial
00.05     Legionista - fi lm akcji
02.10     Kłamczuch
03.10     Muzyczne listy
04.00     VIP
04.25     TV Market
05.00     Zakończenie programu

05:00 Wstawaj! Gramy! 06:00 Nowy 
dzień z Polsat News 07:15 TV Market
07:30 Przygody Animków 08:00 
Huckleberry Hound 08:30 Scooby Doo
09:00     Rodzina zastępcza - serial
10:00     Daleko od noszy - serial
10:30     Świat według Kiepskich
11:00     Malanowski i Partnerzy
11:30     Linia Życia - serial
12:00     Dom nie do poznania
13:00     Ostry dyżur - serial
14:00     Pierwsza miłość - serial
14:45     Trudne Sprawy 
 - serial paradokumentalny
15:50     Wydarzenia
16:10     Pogoda
16:15     Interwencja
16:30     Malanowski i Partnerzy
17:00     Dlaczego ja?
18:00     Pierwsza miłość - serial
18:50     Wydarzenia
19:20     Sport
19:25     Pogoda
19:30     Linia Życia - serial
20:00     Strzelec wyborowy - thriller
22:05     CSI: Kryminalne zagadki  
 Nowego Jorku - serial

05:00 Wstawaj! Gramy! 06:00 Nowy 
dzień z Polsat News 07:15 TV Market
07:30 Przygody Animków 08:00 
Sylwester & Tweety Mysteries
08:30     Scooby Doo: Gdzie jesteś?
09:00     Rodzina zastępcza - serial
10:00     Daleko od noszy - serial
10:30     Świat według Kiepskich
11:00     Malanowski i Partnerzy
11:30     Linia Życia - serial
12:00     Dom nie do poznania
13:00     Ostry dyżur - serial
14:00     Pierwsza miłość - serial
14:45     Trudne Sprawy
15:50     Wydarzenia
16:10     Pogoda
16:15     Interwencja
16:30     Malanowski i Partnerzy
17:00     Dlaczego ja?
18:00     Pierwsza miłość - serial
18:50     Wydarzenia
19:20     Sport
19:25     Pogoda
19:30     Linia Życia - serial
20:00     Świat według Kiepskich
20:25     Piłka Nożna LM UEFA
23:45     Skradziony notes - komedia

07:15 TV Market 07:30 Kudłaty i 
Scooby Doo na tropie 08:00 Miś Yogi 
08:30 New Scooby-Doo Mysteries 09:00 
Rodzina zastępcza 10:00 Daleko od 
noszy 10:30 Świat według Kiepskich
11:00     Malanowski i Partnerzy
11:30     Linia Życia - serial
12:00     Dom nie do poznania
13:00     Ostry dyżur - serial
14:00     Pierwsza miłość - serial
14:45     Trudne Sprawy
15:50     Wydarzenia
16:10     Pogoda
16:15     Interwencja
16:30     Malanowski i Partnerzy
17:00     Dlaczego ja?
18:00     Pierwsza miłość - serial
18:50     Wydarzenia
19:20     Sport
19:25     Pogoda
19:30     Linia Życia - serial
20:00     CSI: Kryminalne zagadki  
 Nowego Jorku - serial
21:00     Hotel 52 - serial
22:00     Szpilki na Giewoncie - serial
23:00     Kobiecy Klub Zbrodni - serial
00:00     Inna niż wszyscy - dramat



www.expresspowiatu.pl4 marca 2011 r.
czytelnicy@expresspowiatu.pl12

Do wynajęcia ładna kawaler-
ka  34 m2 w centrum Gdyni 
umeblowana i wyposażona w 
nowy sprzęt AGD tel. 58 622 
39 71 kom. 501 25 31 17

Odnajmie pokój umeblowany 
w Wejherowie, tel: 508 847 
164

Wynajmę domek gospodarczy, 
28 m2, 1 pokój z aneksem ku-
chennym, łazienka, weranda, 
ogródek, oddzielne wejście, 
alarm, umeblowane, w b.db. 
Stanie, od zaraz, tel: 668 319 
068

Lokal 50 m2, do wynajęcia na 
działalność, Luzino, tel: 722 
117 879

POSZUKUJĘ 

MOTORYZACJA
SPRZEDAM

Renault Grand Scenik 1.9 dci, 
granatowy 2004r.przebieg 143 
tys.6xPP ABS krajowy, cena: 
21 300 zł, tel: 608 234 955

Audi 80 B4 1.9 TDI, 1994, 
270000 km, sedan, ciemno 
bordowy, 3 lata w kraju, 
zadbany, 7900 zł, tel: 512 642 
303

Sprzedam Ford Escort 1,6, 97 
rok, benzyna, 2,5 tys., tel: 698 
920 085

Ford Orion ghia 93r zadbany 
ABS wspomaganie elektr szy-
by i lusterka szyber dach hak 
cena: 1.400 tel: 660 906 276

KUPIĘ

Kupię samochód dostawczy z 
wyposażeniem gastronomicz-
nym, najchętniej fabrycznie 
wyposażony tel: 661 582 477

Wypadek? Problem z wyplata 
odszkodowania? Zadzwoń 
tel.792 039 090 Bezpłatne 
konsultacje. Eventus Docho-
dzenie Odszkodowań

INNE

EDUKACJA

Udzielę korepetycji z chemii, 
każdy poziom, Wejherowo i 
okolice, tel. 500 717 126

Korepetycje z matematyki, 
Wejherowo tel. 781 940 506

Korepetycje z chemii i fi zyki 
– w tym uzupełniam matema-
tykę, Wejherowo, tel: 58 677 
01 50

Sprzedam podręczny słownik 
angielsko - polski w twardej 
oprawie cena 20 złotych, tel: 
600 196 378

SPRZĘT ELEKTR.
KOMPUTERY
TELEFONY

Sprzedam Samsung Avilla 
GPS, dotykowy, kupiony 
12.2010, 290 zł, Gdynia, tel: 
888 771 030 

INNE

Sprzedam Tanio XBOX 360 
ARCADE z przeróbka prawie 
nowy stad bd + 5 GIER cena 
550 zł, tel: 722 257 516

PRACA
DAM PRACĘ

SZUKAM PRACY

Szukam pracy jako radiesteta, 
tel: 787 931 923

On z Gdyni, lat 22, poszukuje 
pracy jako pomocnik przy 
sprzątaniu na budowie, tel: 513 
249 811

On z Gdyni, lat 22 poszukuje 
pracy przy sprzątaniu klatek 
schodowych, tel:  513 249 811

Szukam pracy od zaraz jako 
pracownik budowlany tel. 695 
462 819

Uczciwa 30 letnia dziewczyna 
szuka pracy jako niania, po-
moc domowa lub sprzątaczka 
Sierakowice - Kartuzy tel. 694 
236 680

Emerytka, lat 62, bez nałogów, 
zaopiekuje się dzieckiem, 
może być niemowle, lub star-
sza osobą, 515 654 688

Kolportaż gazet, reklam-ówek, 
Wejherowo-Reda-Rumia, 515 
654 688

Szukam pracy od zaraz, tel. 
695 462 819

Szukam pracy jako pomocnik 
murarza z Żukowa i okolic, tel. 
691 625 547

INFORMATOR MEDYCZNY

dołącz swoją fi rmę do informatora
tel. 791 980 155

OGŁOSZENIA

REDAKCJA
ul. Sobieskiego 225, 84-200 Wejherowo
fax: 58 736 16 92, tel. 58 736 33 22
redakcja@expresspowiatu.pl
REDAKTOR NACZELNY: Piotr Ruszewski
SEKRETARZ: Łukasz Bieszke
DZIENNIKARZE: Andrzej J. Gojke
Tomasz Modzelewski, Franciszek 
Sychowski, Daria Dunajska, Jagoda Lezner, 

Łukasz Nowaczyk
SKŁAD: Alfa Skład Łukasz Bieszke

Redakcja nie zwraca tekstów 
niezamówionych oraz zastrzega sobie 
prawo ich redagowania i skracania.
Redakcja nie odpowiada za treść 
zamieszczanych ogłoszeń.

ISSN 1897-7405
WYDAWNICTWO
NORDAPRESS PPHU , 84-200 Wejherowo, 
ul. Sobieskiego 225, NIP 588-131-07-65
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BIURO OGŁOSZEŃ
ul. Sobieskiego 225, 84-200 Wejherowo, 
tel. 58 736 33 22
ogloszenia@expresspowiatu.pl

Rozpowszechnianie redakcyjnych 
materiałów publicystycznych bez zgody 
wydawnictwa jest zabronione

BIURO REKLAM
Rafał Laskowski
r.laskowski@expressy.pl
tel. 601 614 236

szczegóły w informatorze

OGŁOSZENIA NA SMS

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM

Działkę ogrodnicza, pow. 
420m kw. Murowany dom 
– pokój, kuchnia, łazienka, 
piwnica. Duża szklarnia o kon-
strukcji metalowej. Działka 
ogrodzona,zadbana. Ogródki 
działkowe im. Sucharskiego 
516 043 595

Sprzedam ładnie zagospo-
darowana działkę 300 m2 z 
ładnym domkiem  z wygoda-
mi tel. 58 622 39 71 kom. 501 
25 31 17

Sprzedam domek całorocz-
ny na działce 390 m przy 
Sucharskiego, 70 tys., tel: 698 
920 085

Sprzedam ziemię, 4 ha, w 
miejscowości Wysokie Gm. 
Łęczyce, teren Suchy, poło-

żony blisko lasu, do jeziora 4 
km, cena: 12 zł/m2, tel: 789 
111 424

Mieszkanie bez czynszowe, 
54 m2, bud. Gosp., 2 działki, 
1000 m2, garaż piwnica, 
alarm, kominek, opał, do 
wykończenia, 15 km od 
Wejherowa, 90 tys zł, tel: 514 
780 981

Karwieńskie błota nad mo-
rzem, piękne miejsce, sprze-
dam działki 434 m2 i 1370 m2 
z prawem zabudowy, do plaży 
700 m, tel: 661 582 477

Sprzedam mieszkanie 3 poko-
je, III piętro, 60 m2, do remon-
tu, bardzo dobra lokalizacja, 
cena do uzgodnienia, tel: 692 
961 213

Sprzedam kiosk handlowy o 
powierzchni 25 m2, w Wej-
herowie, na osiedlu Chopina, 
pilnie, tel: 509 089 001

Sprzedam kiosk handlowy o 
pow. 25m2, w Wejherowie, 
pilnie, tel: 509 089 001

Dąbrówka k/Wejherowa letni-
skowy piętrowy podpiwniczo-
ny garaż kominek ogrodzona 
działka obok las i jezioro 
okazja! Tel: 607 200 901

Mieszkanie w Rumi, 44 m2, 2 
pokoje + aneks. Bardzo dobra 
lokalizacja. Rok budowy 
2007. Cena 260000 zł, tel: 502 
181 153

2 pokojowe ok 45m wysoki 
parter z garażem w budynku 
2 piętro komfortowe Rumia 
Janowo ul kielecka cena ok 
280 tys zł, tel: 506 972 999

Mieszkanie 2 pok 42,5 m kw 
dwustronne jasne blok z lat 
70 4 piętro ostatnie Gdynia 
Obłuże cena 210 tys, tel: 600 
196 378

Mieszkanie 3/4 pok.90m2, ści-
słe Centrum Gdyni, Mściwoja, 
pełne wyposażenie AGD, 
zabudowy, po remoncie, tel: 
513 109 041

KUPIĘ

ZAMIENIĘ

Zamienię dwie działki z pra-
wem zabudowy nad morzem 
w Karwieńskich Błotach, 434 
m2 i 500 m2, na mieszkanie 
Reda, Gdynia, tel: 661 582 
477

DO WYNAJĘCIA

Odnajmę pokój w Wejherowie 
tel: 608 025 391

Nowe mieszkanie w Gdań-
sku wraz z wyposażeniem. 
Bezterminowo. Okazja! Tel: 
723 297 799
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Kobieta 41 lat, zaopiekuję się 
dzieckiem u siebie w domu, 
w wieku powyżej 3 lat (Os. 
Kaszubskie-Wejherowo), do-
świadczenie, tel: 692 575 818 

USŁUGI

Wykonam instalacje wodno 
– kanalizacyjne i centralnego 
ogrzewania, remonty instala-
cji, „biały montaż”, tel: 511 
404 404

Remonty, wykończenia 
wnętrz, kafelkowanie, tel: 609 
286 744

Dekarskie, blachodachówka, 

podbitka, ocieplenia dachów, 
tel: 692 424 940

Profesjonalne strony interneto-
we, szybkie terminy realizacji, 
niskie ceny – 299 zł/ strona 
www, tel: 504 256 658

Przeróbki odzieży skórzanej 
futer kożuchów. Szycie odzie-
ży skórzanej na miarę suknie 
spodnie spódnice kurtki. Reda 
Osadnicza 5, tel:  608 838 162

Dyplomowany masażysta 
zaprasza panów na masaż 
Rzymski, tel: 502 473 304

Atrakcyjne masażystki za-
praszają do studia masażu do 
Gdyni, tel: 502 471 838

Masaż metodą Ackermanna 
wykonywany przez dyplomo-
wanego rehabilitanta, porady 
zdrowotne, ziołolecznictwo, 
tel: 668 103 233

Remonty, wykończenia, 100% 
zadowolonych klientów. 
Sprawdź sam! Tel: 790 490 
605

Tworzenie stron www na 
zamówienie, szybko, profesjo-
nalnie, tanio, tel: 504 265 658

TOWARZYSKIE
Poznam pana do lat 60, który 
jest zmotoryzowany lubiący 
taniec, podróże, jazdę na 
rowerze, tylko poważne oferty, 
tel: 694 898 783

Skromny kawaler lat 41, 
szczupły, abstynent z rucho-
mościami i nieruchomościami, 
pozna do stałego związku in-
teligentną panią o podobnych 
zaletach, tel: 514 780 981

Wolny lat 22, 170 cm wzrostu, 
blondyn, niebieskie oczy, bez 
nałogów, poszukuje szczerej 

kochającej w podobnym wie-
ku, tel:  513 249 811

Wdowa emerytka l 62 pozna 
wdowca bez nałogów z okolic 
Gdyni tel: 518 244 529

Facet po 30tce, wolny, 
szczupły, 175, niepalący, z 
własnym lokum, pozna panią 
celem miłego spędzenie czasu, 
Gdynia, tel: 

Wesoła, drobna wdowa pozna 
zmotoryzowanego pana o 
podobnych cechach. Kultura 
osobista ponad wszystko tel. 
517 324 144

Inteligentna, zadbana, nie 
przeciętnej urody, 50 latka po-
zna mężczyznę o podobnych 
zaletach tel. 506 065 746

ZWIERZĘTA
Oddam psa,czarny,wysoki na 
swój wiek,11m-cy,mieszaniec 
identyczny doberman, ksią-
żeczka, szczepienia. doskonale 
pilnuje posesji, tylko w dobre 
ręce, tel: 668 493 986

RÓŻNE
Sprzedam lodówkę Electro-
lux ERU1370 do zabudowy. 
Wym.56x54x82. Stan bdb. 
Cena 300 zł, Tel: 601 981 627

Sprzedam fotelik dziecięcy 
rozsuwany w b. dobrym stanie 
cena 150 zł, tel: 58 676 91 63

Sprzedawca,wykształcenie 
średnie, aktualne badania, 
uczciwa, młoda,pracowita 
podejmie prace w sklepie, 
Wejherowo, Rumia, tel: 694 
899 867

Sprzedam fotelik samocho-
dowy waga od 0 do 13kg,nie-
bieski z buda i pokrowcem 

na nóżki, po jednym dziecku, 
zadbany, jeszcze z gwarancja, 
100 zł, tel: 505 965 442

Sprzedam gitarę klasyczna, 
mało używana z gwarancja i 
pokrowcem.200 zł Kąpino tel: 
505 965 442

Sprzedam akwarium półokrą-
głe 60 litrów nie używane, 
cena 40 zł, Wejherowo, tel: 
509 719 648

Odkupię rusztowania choin-
kowe ,Wejherowo, tel: 509 
163 057

Sprzedam sofę rozkładana 
dwuosobowa stan bdb, cena 
100 tel: 501 029 450

Sprzedam składany lekki ro-
wer gimnastyczny, cena: 250 
zł, tel: 58 623 85 50

Sprzedam kwiat Juka, trójpęd-
na, wysoka ok. 2 m, cena: 250 
zł, tel: 517 391 779

Walkman kasetowy Philips 
Dynamic Bass Boost, sprze-
dam tanio, 20 zł, tel: 513 249 
811

Mini aparat cyfrowy Digi-Shot 
3500 LS-15, sprzedam, 100 zł, 
tel: 513 249 811

Aparat fotografi czny na 
klisze Yashica Clearlook FF, 
sprzedam tanio, 20 zł, tel: 513 
249 811

Aparat fotografi czny na klisze, 
Olympus Trip 505, sprzedam 
tanio, 20 zł, tel: 513 249 811

Aparat fotografi czny na klisze 
Olympus Trip S, sprzedam 
tanio, 20 zł, tel: 513 249 811

Radioodtwarzacz Aiwa, lekko 
uszkodzona antena, działający 
z pilotem, tel:  513 249 811

Telewizor 14’, Sanyo, wejście 
antenowe, bez eurozłącza z 
pilotem, sprzedam tanio, 50 zł, 
tel:  513 249 811

Sprzedam meble kuchenne + 
kuchenka elektryczna  z płytą 
piekarnik za 1000 zł razem, 
(nowe +gwarancja), tel; 785 
944 194

Sprzedam koronkę stylonowa 
białą, Szer7,8 i 6, 8 cm. Cena 
do negocjacji, Żukowo tel. 
607 590 846

Sprzedam nową LIZE, wózek 
dla dziecka niepełnosprawne-
go, tel: 604 153 490

Przyjmę zbędne kantówki lub 
łaty drewniane lub kupię za 
symboliczną kwotę, tel: 661 
582 477

Suknia ślubna z trenem roz-
miar 38/40 wzrost ok.175cm. 
500zl.+rękawiczki, bolerko-
,poduszka pod obrączki, tel: 
603 672 010

Sprzedam meble młodzieżowe 
400 zł, i  albę, tanio tel: 504 
580 977

Pilnie przyjmę wózek 
spacerówka w db. stanie dla 
chłopca, mama z 3-dzieci Wej-
herowo, tel: 511 107 480

Gazowy podgrzewacz wody 
TERMA elektroniczny tanio 
sprzedam stan idealny tel: 880 
215 385

Sprzedam EASY SHAPER 
lub zamienię na rower stacjo-
narny, tel: 58 350 53 58

Sprzedam drzwi 80 lewe,stan 
bardzo dobry. INTERDOOR, 
tel: 500 605 690

Gazowy podgrzewacz wody 
TERMA elektroniczny stan 
b.d. sprzedam tel: 880 215 385

Grzejnik olejowy żeliwny, 
cena: 50 zł, tel: 58 621 96 98

Gazowy podgrzewacz wody 
TERMA elektroniczny stan 
b.d. sprzedam tel: 880 215 385

Komplet sztućców na 6 osób, 
Polsilwer – platerowane, 
posrebrzane, tel: 300 zł, tel: 58 
621 96 98

Sprzedam płyty winylowe, 12 
szt., duże, min. Oz Billy Idol 
Papa Dance Dm i inne oraz 
6 małych różnych, cena do 
uzgodnienia, tel: 503 325 202

We wszystko czego potrze-
bujesz do pielęgnacji dłoni i 
stylizacji paznokci zaopatrzysz 
się u nas. Bogata oferta, dobre 
ceny, tel: 502 711 506 

Rusztowania warszawskie 
sprzedam, wynajmę. Wejhe-
rowo - Gościcino, tel: 668 
493 986

Sprzedam duży steper z 
kolumnami, 130 zł, tel: 502 
351 988

Kupię wideo - możliwość 
nagrywania tel. 516 217 957

Sprzedam drzewo opałowe, 
świerk, buk, pocięte tel. 600 
676 350

Sprzedam posągi dziewczynka 
i chłopak, wys 70 cm, kolor 
łososiowy. Cena za komplet
 350 zł Żukowo tel. 503 867 
144

Młocarnie Warmiankę w bdb. 
stanie, tel: 503 923 874 

Sprzedam telewizor 23 cali 
LG FULL HD oraz mini wieżę 
Sharpa cena 900 zł tel. 695 
462 819

OGŁOSZENIA
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SPORT
tel. 58 736 16 92, sport@expresspowiatu.pl

ZGŁOŚ TEMAT DO DZIAŁU SPORT

Trener Wojciech Wasiek ma ostatnią szanse by sprawdzić, w jakiej formie znajdują się 

jego podopieczni. W sobotę Gryf zagra ze swoim imiennikiem z Tczewa a na tydzień 

przed inauguracją rundy wiosennej zmierzy się jeszcze z Pomorzem Potęgowo. 

DWIE GRY KONTROLNE

Jak różne są szkoły trenerskie 
przekonujemy się chociażby 
na przykładzie Orląt Reda i 
Orkana Rumia. Pierwsi roz-
grywają spotkania sparingo-
we nawet trzy raz w tygo-
dniu, drudzy natomiast gier 
towarzyskich mają zdecydo-
wanie mniej. Strategia, które-
go trenera okaże się skutecz-
niejsza przekonamy się już 
pod koniec marca.
Orkan przygotowuje się do 
rundy rewanżowej korzysta-
jąc z możliwości trenowa-
nia na sztucznych boiskach 
TKKF Checz Gdynia oraz na 
nowym obiekcie na osiedlu 
Witomino. Trener Jarosław 
Kotas praktycznie zamknął 
już kadrę, co nie znaczy, że 
nie może dojść jeszcze do 
pewnej niespodzianki. 
- Myślę, że kwestią najbliż-
szych dni jest podpisanie 
kontraktu przez Daniela Du-
bickiego – zdradza transfe-
rowe plany Tomasz Miks – 
dyrektor sportowy Orkana 
Rumia SSA. – Będzie pełnił 
rolę drugiego grającego tre-
nera. 
Przypomnijmy, że jak dotąd 
ostatnim – czwartym nowym 
zawodnikiem rumskiego ze-
społu został Cezary Świątek. 
20-letni bramkarz dotych-
czas występował w Koro-
nie Żelistrzewo. Po najbliż-
szym sparingu rozstrzygnie 
się również, czy dołączy do 
nas jeszcze jeden młodzieżo-
wiec.
W najbliższą niedzielę 6 mar-
ca Orkan zmierzy się w Gdy-
ni z Koralem Dębica i będzie 
to przed ostatni sparing pod-

Inicjatorem tego przedsię-
wzięcia jest Maciej Deling, 
który zachęcił do udziału w 
tych rozgrywkach zespoły 
z Wejherowa, Sierako-
wic oraz Lęborka. Liga 
seniorek jest rozgrywana 
na zasadach turniejowych. 
Pierwszy turniej odbył się 
w miniony weekend we 
Władysławowie. Zmie-
rzyły się w nim zespoły z 
Lęborka, Wejherowa oraz 
Władysławowa. W turnieju 
zwyciężyła ekipa gospo-
dyń, czyli Sportowe Po-
morze Pl Władysławowo. 
Wejherowskie koszykar-
ki niestety przegrały oba 
spotkania z Władysławo-
wem 39: 109 i z Lęborkiem 
44:110.
- Wynik w tych meczach 
nie był sprawą najważniej-
szą, ponieważ dziewczy-
ny miały okazję zagrać z 
koszykarkami, na co dzień 
trenującymi w klubach – 
mówi trener Bartłomiej 
Woźniak.
Drużyna koszykarek z Wej-

herowa, to zespół złożony z 
uczennic dwóch wejherow-
skich szkół ponadgimna-
zjalnych: popularnej „Bu-
kowej” oraz „Elektryka”. 
Jest to projekt promujący 
koszykówkę wśród dzieci 
i młodzieży w naszym po-
wiecie. 
- Naszym wspólnym celem 
była promocja koszykówki 
oraz zebranie doświadcze-
nia w konfrontacji z lepszy-
mi, co może w niedalekiej 
przyszłości zaprocentować, 
w postaci wysokiej rywa-
lizacji w Mistrzostwach 
Powiatu Wejherowskiego 
Szkół Ponadgimnazjalnych 
w koszykówce dziewcząt 
– mówi Bartłomiej Woź-
niak, trener wejherowskich 
dziewcząt. 
Następny turniej już 13 
marca w Lęborku. Ostatni 
odsłona zmagań będzie 
miała miejsce 23 kwietnia 
w Wejherowie w hali spor-
towej Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych nr 2.

(luK) 

Dobra postawa zawodni-
czek GOSRiT Luzino w 
trakcie turnieju Kaszub 
Cup dla dziewczyn została 
zauważona przez trenerów 
Kadry Pomorza.
Wydział Szkolenia na 
wniosek trenera Kadry 
Wojewódzkiej Młodziczek 

Mirosława Urbana powo-
łał luzińskie zawodniczki 
Klaudie Grubba i Magda 
Kołacz na halowy turniej 
w Stargardzie Gdańskim. 
Jest to duże wyróżnie-
nie dla zawodniczek i ich 
trenera Tomasza Myszew-
skiego.

W zawodach uczestniczyło 
10 czołowych drużyn z tere-
nu Pomorza z rocznika 2001, 
które rywalizowały o okaza-
ły puchar ufundowany przez 
Wójta Gminy Luzino, Pana 
Jarosława Wejera. 
Jako, że w turnieju wystar-
towały zespoły Arki Gdy-

nia i Lechii Gdańsk nie trud-
no było wskazać faworytów.  
Rzeczywiście właśnie te dwie 
drużyny dotarły do fi nału, w 
którym lepsi okazali się mło-
dzi biało-zieloni. 
Wygrana 4:0 nie podlegała 
dyskusji. Na trzecim miejscu 
sklasyfi kowana została druży-

na Chemika Bydgoszcz, która 
nie dała szans Sapie Rumia. 
Królem strzelców turnieju 
został Czyż Szymon z Arki 
Gdynia, Najlepszym zawod-
nikiem turnieju wybrano Szy-
mona Pruss z Chemika Byd-
goszcz, natomiast najlepszym 
bramkarzem został Karwac-

Wystartowała Liga 
Okręgowa w koszykówce

To prawdopodobnie pierwszy taki projekt w skali 
całego kraju. Historyczna inauguracja kobiecych 
rozgrywek na tym poziomie odbyła się we Włady-
sławowie 26 lutego. W rozgrywkach bierze udział 
również zespół z Wejherowa. 

Zagrały „Nadzieje Polskiej Piłki”
GOSRiT Luzino, KS Olivia Gdańsk oraz KTS-K wspólnie zorganizowały turniej noszący 
imię tragicznie zmarłego Marszałka Macieja Płażyńskiego. 

Zawodnicy z Gniewina prze-
grali spotkanie we Władysła-
wowie bardzo wyraźnie. Po 
końcowej syrenie na tablicy 
widniał wynik 82:56. Koszy-
karze Żurawia tylko w trzeciej 
kwarcie stawili silny opór 
gospodarzom wygrywając tę 
partię 24:19. Pozostałe nieste-
ty przegrali, co złożyło się na 
wyraźną porażkę. Najwięcej 

Walki o play-off  ciąg dalszy
Pojedynek z Turem Bielsk Podlaski będzie kolejnym etapem w walce o 
miejsce gwarantujące koszykarzom Żurawia awans do fazy pucharowej. 
Niestety za silny okazał się sąsiad zza miedzy SMS PZKosz.

punktów zdobyli Łukasz Nie-
leszczuk i Marcin Wilk po 12 a 
swoje dorzucili także Tomasz 
Nosek i Marek Igliński( obaj 
10po punktów). Niestety ich 
zdobycze punktowe nie przeło-
żyły się na wynik.
W sobotę 5 lutego Gniewiani-
nie zmierzą się we własnej hali 
z drużyną Tura Bielsk Podlaski. 
Przyjezdni w tabeli zajmują 6 
miejsce. W 22 meczach zgro-
madzili 34 punkty i na pewno 
będą wymagającym rywalem 
dla podopiecznych Jacka Ba-
gneckiego.                          (łk)

Po końcowej syrenie na tabli-
cy widniał wynik 82:56

Z Luzina do kadry

Przygotowania 
trzecioligowców 

ki Wojciech z Lechii Gdańsk. 
Najmłodszym strzelcem bram-
ki (3 gole) został urodzony w 
2004 roku Konrad Formela z 
GOSRiT/el Professional Luzi-
no.
Gościem honorowym turnie-
ju był Pan Ryszard Stachurski, 
v-ce Minister Sportu i Turysty-
ki, który był pod wrażeniem 
umiejętności młodych piłkarzy.
                                         (luK)

III liga bałtycka rozgrywki inauguruje już za dwa tygodnie, 
więc mimo trudnych warunków pogodowych piłkarze ciężko 
pracują, by być gotowym na 19 marca.

opiecznych Jarosława Kotasa. 
Podsumowanie okresu przy-
gotowawczego nastąpi w spo-
tkaniu ze Startem Mrzezino 12 
marca.
Inny cykl treningowy preferuje 
trener Orląt Reda Mieczysław 
Gierszewski. Jego podopieczni 
nawet trzy razy w tygodniu wy-
biegają na boisko by rozegrać 
gry kontrolne. W ten sposób 
szkoleniowiec ma możliwość 
ocenienia przydatności do ze-
społu testowanych zawodni-

ków. Nadal działacze poszu-
kują środkowego napastnika, 
który zwiększy rywalizację i 
zapewni zdobycie kilku bra-
mek w sezonie.
W poniedziałek Orlęta uległy w 
Malborku Concordii Elbląg 1: 
4 (0: 1), ale wynik nie odzwier-
ciedlał postawy zespołu. – Gra-
liśmy nieźle mimo bardzo trud-
nych warunków do gry. Boisko 
nie było, bowiem typowym 
obiektem ze sztuczną trawą, 
do jakiego jesteśmy przyzwy-

czajeni – powiedział Krzysztof 
Wesołowski, środkowy obroń-
ca Orląt. – Do przerwy stwo-
rzyliśmy kilka ciekawych akcji, 
niestety zabrakło skuteczności, 
nad którą musimy nadal praco-
wać – kończy Wesołowski. 
Kolejną grę kontrolną trener 
Gierszewski zaplanował na 
sobotę na godzinę 13.00. Ry-
walem Redy będzie Murkam 
Przodkowo a mecz obędzie się 
na gdyńskim Witominie.

Łukasz Krzemiński  

Pierwszy turniej odbył się 
w miniony weekend we 
Władysławowie

Piłkarze Redy ciężko trenują przed rundą wiosenną

Wejherowianki w pierwszym ofi cjalnym meczu
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www.gryfwejherowo.com

Wejherowski Gryf intensyw-
nie się przygotowuje, w mi-
nioną sobotę rozegrał kolejny 
sparing, który przegrał 2: 1 z 
drugoligową Chojniczanką 
Chojnice w Bytowie. 
Przed żółto – czarnymi jeszcze 
dwa mecze kontrolne z druży-
nami z niższych lig – Gryfem 
209 Tczew i Pomorzem Potę-
gowo tak, więc sobotni poje-
dynek z mocniejszą Chojni-
czanką był decydującym przed 
rozgrywkami. 
W pierwszej połowie Gryfi ci 
grali znakomicie stwarzając so-
bie sytuacje oraz oddając wiele 
strzałów na bramkę. Chojniccy 
zawodnicy również byli groź-
ni w swoich atakach, jednak to 

wejherowianie strzelili pierw-
szą bramkę w 32 minucie spo-
tkania. Łukasz Krzemiński 
otrzymał prezent od jednego z 
obrońców Chojniczanki w po-
staci podania od niego piłki z 
rzutu wolnego, napastnik Gry-
fa szybko znalazła się w polu 
karnym i w sytuacji sam na 
sam pokonał strzałem po dłu-
gim rogu bramkarza z Chojnic. 
Była to jego szósta bramka w 
meczach kontrolnych, które tej 
zimy rozegrali Gryfi ci. 
Do przerwy utrzymywał się 
właśnie taki wynik, niestety w 
drugiej połowie zespół Woj-
ciecha Waśka nie wyglądał już 
tak kolorowo, a doświadczona 
Chojniczanka szybko to wyko-
rzystała strzelając żółto – czar-
nym dwie bramki. W 53 minu-
cie Artur Andruszczak płaskim 
strzałem z 20 metrów pokonał 

Macieja Szlagę, który zasło-
nięty był przez innych zawod-
ników. Drugi gol padł dwie 
minuty później, kiedy to 
błąd wejherowskiego 
obrońcy Przemysła-
wa Kostucha wyko-
rzystał Tomasz Pa-
rzy, który strzałem 
pod poprzeczkę 
trafi ł drugą bram-
kę w tym spo-
tkaniu dla żółto 
– pomarańczo-
wych.
Do końca spotka-
nia lekką przewa-
gę mieli zawodni-
cy Chojniczanki, 
choć podopieczni 
trenera Waśka nie 
poprzestawali w 
konturowaniu swoich 
ataków. 

Czy to już koniec 
transferów, jakie 
przeprowadził klub 
w przerwie zimo-
wej?

- Pozyskaliśmy w zimo-
wym oknie transferowym 
aż 7 zawodników, więc 
temat transferów jest już za-
mknięty. Aczkolwiek gdyby 
pojawił się jakiś ciekawy 
zawodnik w kręgu naszych 
zainteresowań nie można 
niczego wykluczyć. 

Jacy zawodnicy 
wzmocnili klub?

-Do naszego zespołu do-
łączyli młodzieżowcy: 
20-letni obrońca Bartłomiej 
Oleszczuk z Gryfa Słupsk 
mogący grać na obu bo-
kach defensywy, Grzegorz 
Gicewicz także 20-tatek 
pomocnik boczny z Piasta 
Choszczno oraz Bartosz 
Tatarczuk z Młodego Lecha 
Poznań, napastnik lub ofen-
sywny pomocnik. Na śro-
dek pomocy pozyskaliśmy 
Tomasza Kotwicę, który ma 

za sobą nawet jeden występ 
w Ekstraklasie oraz Piotra 
Kołca, grającego wcześniej 
m.in. w Pogoni Szczecin i 
Jezioraku Iława. 
Dodatkowo do zespołu do-
łączyli bardzo dobrze znany 
w Wejherowie 32-letni 
Dawid Pomorski oraz Grze-
gorz Smolarek, napastnik z 
Orła Choczewo.
 

Czy będą to zawod-
nicy, którzy stano-
wić będą o sile dru-
żyny w najbliższej 
rundzie i kolejnych 
sezonach?

-Myślę, że tak. Sparingi po-
kazują, że drużyna nabiera 
nowej jakości i większość 
z nowych graczy już teraz 
decyduje o obliczu Gryfa. 
Związaliśmy się z nimi 
dłuższymi kontraktami, 
więc liczymy na nich nie 
tylko w tym sezonie.

Jakie są plany ze-
społu Gryfa na run-
dę wiosenną?

- Ciężko mówić o planach, 
ponieważ nie jesteśmy ani 
w niebie ani w piekle, mając 
na myśli miejsce w tabeli. 
Skupimy się na każdym ko-
lejnym meczu, który oczy-
wiście będziemy chcieli 
wygrać. Na podsumowanie 
przyjdzie czas w czerwcu. 

Coraz bliżej ligi
Wielkimi krokami zbliża się inauguracja rundy wiosennej III 
ligi Bałtyckiej, która rozpocznie się w weekend 19/20 marca. 

Wejherowski Klub Sportowy Gryf decyzją sądu stał się Or-
ganizacją Pożytku Publicznego. Oznacza to, że można swój 
1% podatku przeznaczyć na Klub. Wystarczy wpisać w PIT 
w odpowiednią rubrykę Wejherowski Klub Sportowy Gryf
i KRS nr 0000275298.

Zachęcamy do oddania 
1% podatku na klub!

Z tej okazji redaktorzy ofi -
cjalnej strony internetowej 
klubu gryfwejherowo.com 
oraz działacze chcą wy-
dać książkę na temat całej 
działalności wejherow-
skiego Klubu. 
Niestety nie ma wystar-
czającej ilości informacji 
oraz zdjęć by w spo-
sób rzetelny przedstawić 
państwu kronikę Klubu. 
Wszystkie osoby, które 
posiadają jakiekolwiek in-
formacje, zdjęcia bądź co-
kolwiek związanego z hi-
storią klubu proszone są o 
zgłoszenie się do Łukasza 
Nowaczyka pod numerem 
telefonu 530 102 054 bądź 

na adres e-mail l.nowa-
czyk@expresspowiatu.
pl. Możemy wspólnie ze-
brać w jednej książce całe 
90 lat istnienia Klubu! 
Na specjalnej stronie por-
talu społecznościowego 
Facebook na bieżąco bę-
dziemy informować Pań-
stwa o tym, jak idą prace 
nad publikacją, która uka-
że się w pierwszej połowie 
przyszłego roku.Link do 
strony:http://www.dzie-
wiecdekadgryfa.pl - oso-
by, które chcą na bieżąco 
otrzymywać informację 
prosimy o kliknięcie opcji 
„Lubię to”.   

Łukasz Nowaczyk

W tym roku wypada 90 rocznica powstania 
klubu ze Wzgórza Wolności. 

Szukamy informacji
o historii klubu

Spotkanie derbowe z Or-
kanem Rumia zbliża się 
szybkimi krokami. Przed-
ostatnim rywalem Gryfa w 
test-meczach będzie Gryf 
Tczew, gdzie ostatnie pół 
roku spędził Tomasz Ko-
twica.
Środkowy pomocnik żół-
to-czarnych doprowadził 
zespół z Tczewa na pierw-
sze miejsce w IV ligowej 
tabeli, ale teraz będzie kie-
rował grą wejherowskiego 
Gryfa.
Aby obronić pierwsze 
miejsce w tabeli tcze-
wianie muszą bardzo się 
zmobilizować, gdyż po 
piętach depcze im bardzo 
silny zespół Jantara Ustka. 
W spotkaniach sparingo-
wych Gryf grał ze zmien-

nym szczęściem. Zremiso-
wał z III ligową Cartusią 
Kartuzy2: 2, przegrał z 
Concordią Elbląg 3: 4 a 
ostatnio pokonał grający 
w tej samej lidze Murkam 
Przodkowo, zwycięskie-
go gola zdobywając w 87 
minucie.
Natomiast trener Wojciech 
Wasiek ma nadzieje, iż na 
2 tygodnie przed spotka-
niem z Orkanem Rumia 
uda się w końcu zagrać w 
optymalnym składzie. Nie-
stety nadal kontuzjowany 
jest Bartosz Oleszczuk, ale 
do zdrowia wrócili już Se-
bastian Kowalski i Paweł 
Sobczyński. Początek so-
botniego (5 marca) spotka-
nia w Tczewie o godzinie 
12.00.                        (luK)

Sparing z byłym klubem 
Tomka Kotwicy

Nowa jakość w zespole
Z dyrektorem sportowym Gryfa Orlex Wejherowo 
na dwa tygodnie przed rundą rewanżową rozma-
wia Łukasz Nowaczyk.

Łukasz Krzemiński
l.krzeminski@expressgdynski.pl

Przed żółto – czarnymi jeszcze dwa me-
cze kontrolne z drużynami z niższych 
lig – Gryfem 209 Tczew i Pomorzem 
Potęgowo tak, więc sobotni pojedy-
nek z mocniejszą Chojniczanką był de-
cydującym przed rozgrywkami
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go seta.
- To był nasz kolejny, bardzo 
trudny mecz. Dziewczyny pró-
bowały dać z siebie wszystko, 
by to spotkanie trwało dłużej. 
Ale zbyt często w dalszym cią-
gu zdarzają się nam zupełnie 
przypadkowe sytuacje, które 
nie mają miejsca na treningu. 
Dlatego trudno nawiązać nam 
równorzędną walkę z bardziej 
doświadczonymi zespołami. 
Mam nadzieję, że to minie 
i w końcu wygramy – mó-
wił trener Sandeco Jerzy 
Skrobecki.
W sobotnim spotkaniu (5 
marca) rumskie zawodniczki 
będą miały okazję sprawdzić 
się na tle wymagającego rywa-
la. Jeśli podejdą do tego meczu 
z optymizmem i wiarą we wła-
sne możliwości stać je będzie 
na sprawienie sensacji. 

Łączpol 

w Pucharze

Szczypiornistki Vistalu w 
poniedziałek 7 marca o go-
dzinie 16.00 zmierzą się w 
Pucharze Polski z drużyną z 
Kielc. Kibice nie przewidują 
niespodzianek zważywszy, 
iż Łączpol wrócił na ścież-
kę zwycięstw w Piotrko-
wie, zwyciężając Piotrkovię 
28:25 (15:17).  

All Stare Game

Zjazd gwiazd w Dzień Ko-
biet, tak można zaprosić 
na koszykarskie święto w 
Gdyni. 8 marca o 17.45 w 
hali widowiskowo-sporto-
wej drużyna gwiazd Europy 
podejmie zespół złożony 
z najlepszych koszykarek 
Reszty Świata grających w 
Eurolidze. Emocji i wspania-
łych akcji nie zabraknie na 
pewno.

Arka podejmie 

Lecha

W meczu zaprzyjaźnionych 
drużyn gdynianie walczyć 
będą o punkty z aktualnym 
wciąż Mistrzem Polski Le-
chem Poznań. Goście grają 
ostatnio, co trzy dni i w tym 
szansę upatrują kibice żółto-
niebieskich. Początek emocji 
w sobotę 5 marca o godzinie 
19.15.

Derby 

dla Prokomu

Znakomite widowisko obej-
rzeli kibice zgromadzeni 
w gdyńskiej hali. Asseco 
Prokom pokonał w der-
bach Trójmiasta Trefl  Sopot 
78:76. Mecz był niezwykle 
emocjonujący i trzymał w 
napięciu do ostatniej syreny. 
Prokom zwyciężył także w 
jesiennych derbach w So-
pocie.

Skela w Arce!

Transfer w ostatniej chwili 
przeprowadzili działacze z 
Gdyni. W poniedziałkowe 
popołudnie zawodnikiem 
Arki został Albańczyk Ervin 
Skela. 34-letni piłkarz zwią-
zał się umową z klubem do 
30 czerwca a jego celem bę-
dzie utrzymanie żółto-niebie-
skich w krajowej elicie.

Znów setka 

Lotosu

Bezlitosne dla koszykarek z 
Rybnika były podopieczne 
Georgiosa Dikaioulakosa. 
Pozwoliły rywalkom rzucić 
zaledwie 47 punktów, same 
w tym czasie zdobywając aż 
114 oczek. Było to już ósme 
kolejne zwycięstwo gdynia-
nek w FGE. Lotos zajmuje 
obecnie 4 miejsce w tabeli.

SPORT

w skrócie

Niestety nic nie miały do po-
wiedzenia w wyjazdowym 
spotkaniu z AZS Białystok. 
Podopieczne Jerzego Skro-
beckiego tylko w początkach 
każdej z trzech partii stawia-

ły opór gospodyniom. Z każ-
dą następną minutą było już 
dużo gorzej. Efekt był taki, 
że pierwszego seta Sandeco 
przegrało do 14 a drugiego 
do 17. 
Trochę więcej wysiłku w od-
niesienie zwycięstwa miej-
scowe musiały wnieść w trze-
ciej partii. TPS dzielnie starał 

się ugrać, chociaż seta, ale 
tego dnia nie było mocnych 
na Dominikę Kuczyńską wy-
braną zresztą MVP tego spo-
tkania. Rumianki niestety nie 
ustrzegły się masy prostych 
błędów. Najbardziej szkoda 
punktów straconych po błę-
dach w ustawieniu zaraz na 
początku pierwszego i drugie-

Jeszcze powalczą?
Właśnie na tle takiego przeciwnika, jakim jest Dąbrowa 
Górnicza można pokazać, że w sporcie zawsze możliwe 
są niespodzianki. Zawodniczki z Rumi, choć skazane na 
pożarcie są w stanie zdobyć choćby punkt. 

Łukasz Krzemiński
l.krzeminski@expresspowiatu.pl
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